

PROTOKÓŁ Nr XXII/16
z obrad XXII sesji
Rady Miejskiej w Pyrzycach
z dnia 31 MAJA 2016 r.

godzina rozpoczęcia - 13:00;
godzina zakończenia - 16:30;

Do punktu 1 porządku

Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Otworzył obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.

Witam Państwa Radnych, Panią Burmistrz i zaproszonych gości.

Witam również pana Prezesa Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej - Pana Stanisława Kopcia, witam Pana Huberta Riabinowa - dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

Nasi goście są tu w związku z faktem, że w dniach 21 - 24 kwietnia Gmina Pyrzyce jako współgospodarze mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w 52. Centralnych Dniach Olimpijczyka. Właśnie po to, żeby uhonorować i podziękować osobom szczególnie zaangażowanym zorganizowaliśmy dzisiejszą uroczystość. Teraz głos przekażę Panu Prezesowi, który poprowadzi dalszą część uroczystości.

Prezes Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej - Stanisław Kopeć - Panie Przewodniczący, Szanowne Prezydium Rady, Panie i Panowie Radni, Pani Burmistrz, wszyscy zaproszeni goście. Od wielu lat obyczajem myślę, że dobrym jest przy okazji sesji rad miasta, powiatu, województwa, podziękowanie z reguły ludziom drugiego planu za przygotowanie imprez o charakterze wojewódzkim lub centralnym i dzisiaj mamy wielką przyjemność Państwu z tej okazji serdecznie podziękować. Pana Marszałka Województwa Olgierda Geblewicza reprezentuje Pan Michał Cebula - Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu w Urzędzie Marszałkowskim, a myślę, że wcześniej awizowany był Pan Dyrektor Hubert Riabinow stąd ta informacja, to tak k woli dokładności, że Pan Dyrektor to nie tamten dyrektor.

Drodzy Państwo, pozwólcie, żeby nie przedłużając Rady, pozwolę sobie na krótki komentarz i przeczytanie jednego z tych podziękowań. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego dla każdego z za chwilę wyróżnionych podziękowaniem przygotował taki szczególny rodzaj tego dyplomu, a my do niego dołożyliśmy zamiast kwiatu taką szczególną dwuzłotówkę ekstra, specjalnie wybitą dla polskiej reprezentacji, która uczestniczyła w ostatnich igrzyskach, w tym wypadku w Soczi, bo do Rio De Janeiro jeszcze troszkę mamy czasu. Traktujcie to Państwo jako szczególny załącznik do tego podziękowania, jeszcze raz przepraszam, że nie jest to kwiat, ale kwiat szczególny, który ponoć procentuje, tylko pokażcie mi taki bank, gdzie procenty rosną.

Drodzy Państwo, tytuł tego podziękowania brzmi następująco: „W imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego i Zachodniej Rady Olimpijskiej

składamy serdeczne podziękowania za prace na rzecz wzorowej organizacji ogólnopolskich imprezy - 52. Centralne Uroczystości Dni Olimpijczyka 21 - 24 kwietnia 2016 Pyrzyce - Lipiany - Barlinek pod patronatem Ministra Sportu, Ministra Rolnictwa, Marszałka Województwa i Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. Były one bardzo udaną i wzorowo zorganizowaną formą krzewienia idei olimpijskiej i promocji polskich olimpijczyków wśród mieszkańców naszego województwa, a zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Jesteśmy przekonani, że pozostaną one na długo w pamięci uczestników licząc na dalszą owocną współpracę w rozwijaniu kultury fizycznej i sportu na Zachodnim Pomorzu życzymy pełnej satysfakcji w zawodowym, osobistym życiu jak i społecznej działalności. Szczecin maj 2016. Podpisali: Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego i Prezes Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej." Nie tylko z racji alfabetu, jako pierwszemu chcielibyśmy wręczyć to podziękowanie:

- 1) Panu Robertowi Betynie - Zastępcy Burmistrza Pyrzyc,
- 2) Pani Beata Osińska - Dyrektor Ogrodu Dendrologicznego w Przelewicach (dziękujemy pięknie za znakomite przygotowanie sesji),
- 3) Pan Tomasz Lewandowski - Dyrektor Pyrzyckiego Domu Kultury,
- 4) Pan Janusz Kaźmierczak - Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Pyrzycach,
- 5) Pan Romuald Fijałkowski, który nie tylko wymyślił to cudowne logo, ale i graficznie oprzyrządkował całą ta imprezę (*odebrał Dyrektor PDK*),
- 6) Pan Piotr Rybkowski - Wójt Gminy Kozielice,
- 7) Pani Teresa Sadowska - Wójt Gminy Banie za znakomicie przygotowane imprezy.

Druga tura będzie jeszcze dodatkowo wzbogacona takim przyjaznym listem przygotowanym przez Prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego, następującej treści: (ten jest akurat troszeczkę inny do Jerzego Goclika, ale w większości ta treść jest podobna) „Szanowny Panie Prezesie. W imieniu Zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego pozwalam sobie tą drogą przekazać serdeczne podziękowania za ogromne osobiste zaangażowanie w przygotowanie oraz przeprowadzenie tegorocznych centralnych uroczystości Dni Olimpijczyka. Nie po raz pierwszy Pan i Pańscy współpracownicy skupieni wokół Pyrzyckiego Klubu Olimpijczyka udowodnili, że takie wydarzenia potrafią zorganizować wzorowo, pozyskując przy tym cennych partnerów i sponsorów. Cieszy nas ciepły stosunek do Klubu ze strony władz samorządowych miasta i powiatu, które nie mogą nie dostrzegać tak wielu pozytywnych działań jak te. Jako lokalni reprezentanci ruchu olimpijskiego podejmujecie je, potwierdzeniem tego jest udział przedstawicieli w Centralnych Uroczystościach. Program obchodów Dni Olimpijczyka 2016 był bogaty i atrakcyjny, co sprawiło, że goszczący na nich nasi wybitni sportowcy, w tym mistrzowie i medaliści olimpijscy, opuszczali ziemię pyrzycką w pełni jak najkorzystniejszych wrażeń i zapowiadali, że chętnie tam wrócą, a za stworzenie takiej atmosfery podczas dni jeszcze raz serdecznie dziękuję. Proszę także o przekazanie słów szacunku Pana małżonce - Pani Izabeli również zaangażowanej w przygotowanie tego kwietniowego przedsięwzięcia.”

- 1) Pan Jerzy Goclik,

- 2) Pani Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego Wioletta Balcerzyk,
- 3) Pan Mieczysław Mularczyk - Wójt Gminy Przelewice,
- 4) „Szanowna Pani Burmistrz (pisze Pan Prezes), w imieniu Zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego i własnym pragnę tą drogą przekazać Pani i podległym pracownikom Urzędu Miejskiego serdeczne podziękowania za ogromny wkład włożony w prowadzenie tegorocznych Centralnych Uroczystości Dni Olimpijczyka. Uroczystości oficjalne, w których wzięło udział blisko 50. wybitnych polskich sportowców w tym mistrzów, medalistów igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich w połączeniu z wieloma masowymi imprezami organizowanymi w dniach 21 - 24 kwietnia stały się wielkim świętem sportu. Na pewno z jednej strony przyczyniły się do popularyzacji wiedzy o sporcie i idei olimpijskiej, a z drugiej promowały aktywny, sportowy tryb życia. Ponadto zostały uzupełnione o ciekawy, nietuzinkowy program artystyczny w Pyrzyckim Domu Kultury. Wszystko to sprawiło, że goście Centralnych uroczystości opuszczali Pyrzyce pełni jak najlepszych wrażeń. Za to wszystko jeszcze raz dziękuję, a za Pani pośrednictwem życzę mieszkańcom Pyrzyce wielu jeszcze osiągnięć w tym także sukcesów sportowych. Z olimpijskim pozdrowieniem Prezes Andrzej Kraśnicki”.
- 5) Podobne życzenia, w podobnej formule przekazujemy na ręce wicestarosty, bo nie ma dzisiaj tu z nami Pana Stanisława Stępnia Starosty Pyrzyckiego, bardzo prosimy o odbiór obu podziękowań.

Nieobecni (*nie ma ich wielu, bo tylko jeden*) otrzymają swoje podziękowania na sesji Rady Powiatu, a my jeszcze chcielibyśmy wspólnie z Panem Dyrektorem wręczyć medal Polskiego Komitetu Olimpijskiego, nie było okazji na gali w Pyrzyckim Domu Kultury to uczynić, dzisiaj myślę, że i Państwa udział, podniosłość Rady jest też godną oprawą dla wręczenia tego.

Medal Polskiego Komitetu Olimpijskiego otrzymuje Ewa Loba - Diakité Dyrektor Pyrzyckiej Szkoły Muzycznej szczególnie za te imprezy, które służą promocji ruchu olimpijskiego, na których wielokrotnie mieliśmy okazję być. Poezja i muzyka pięknie współbrzmia z ideą olimpijską.

Chcę jeszcze powiedzieć, że mamy przygotowane podziękowania dla Pana Kazimierza Lipińskiego, któremu tu również za inicjatywę, za pierwsze miesiące funkcjonowania całej części organizacyjnej chciałbym publicznie podziękować, a te podziękowania w podobnej formule zostaną mu wręczone 15 czerwca w województwie, czyli w Szczecinie podczas posiedzenia walnego Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej z udziałem Marszałka.

Michał Cebula - Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu w Urzędzie Marszałkowskim - Witam serdecznie w imieniu Zarządu, w imieniu przede wszystkim Pana Marszałka Rzepy, który podpisał się w podziękowaniach skierowanych do Państwa. Pan Prezes już powiedział za co itd.. Także ja nie chciałbym przedłużać, po prostu przyłączamy się jako Urząd Marszałkowski, jako Województwo Zachodniopomorskie, oczywiście my w imieniu Zarządu całego województwa, do życzeń i gratulacji dla Państwa. Myślę, że nie wspomnieliśmy

jeszcze tutaj o jednej osobie, a tą osobą jest Prezes - Stanisław Kopeć, któremu również należałoby gorąco podziękować za wkład, wysiłek i trud jaki wkłada nie tylko w organizację ostatnich Dni Olimpijczyka, ale w całokształt swojej działalności. Pozwolę sobie odczytać ten ostatni akapit w piśmie podpisanym przez Prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego Pana Andrzeja Kraśnickiego skierowanym do Marszałka Województwa Olgierda Geblewicza. „Raz jeszcze dziękując Panu Marszałkowi za pomoc przy organizacji tegorocznych obchodów Dni Olimpijczyka i stałe wsparcie jakiego Urząd Marszałkowski udziela ruchowi olimpijskiemu na Pomorzu Zachodnim, bardzo proszę o przekazanie naszych podziękowań i pozdrowień wszystkim instytucjom i osobom, które przyczyniły się do sukcesu tego przedsięwzięcia. Tutaj jest ostatnie zdanie kluczowe „Otrzymaliśmy kolejne potwierdzenie, że w tym rejonie mamy wielu wypróbowanych przyjaciół, a kierowana przez pana Stanisława Kopia Zachodniopomorska Rada Olimpijska należy do najaktywniejszych i najlepszych w skali całego kraju.” Niech to będzie takim spuentowaniem mojej wypowiedzi, życzę Państwu wszystkiego dobrego.

Jerzy Goclik - Prezes Pyrzyckiego Klubu Olimpijczyka - Zostałem upoważniony przez wszystkich tych, którzy otrzymali dzisiaj te piękne listy gratulacyjne, a więc Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Pana Marszałka Województwa i Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej. Drodzy Przyjaciele, Szanowni Pyrzyccy, że można było zorganizować na ziemi pyrzyckiej tak wspaniałą imprezę, to sukces wielu, wielu ludzi, to sukces społeczny, to wielki wysiłek społeczeństwa i dobra okazja do integracji samorządów, do integracji środowiska oświatowego, środowiska sportowego i był to chyba dodatkowy sukcesem tej imprezy. Dzięki tym wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia klimatu, aby ruch olimpijski na ziemi pyrzyckiej był widoczny nie tylko w województwie zachodniopomorskim, ale także i w naszym kraju. Dziękuję wszystkim.

Prezes Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej - Stanisław Kopeć - Kończąc nasz pobyt Panie Przewodniczący, chcieliśmy podziękować za zaproszenie, za umożliwienie dokonania tej sympatycznej czynności jaką jest podziękowanie. Na koniec chciałem przeprosić tych wszystkich, których nękałem przez wiele tygodni podnosząc, co chwila poprzeczkę tej zacnej imprezy. Jeszcze raz Państwu dziękujemy, Państwu Radnym za przychylność dla wszystkich działań ludzi pyrzyckich i nie tylko pyrzyckich, ale w tym obszarze funkcjonującym, że im się ciągle chce chcieć.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Dziękuję Państwu, gratulujemy i ogłaszam przerwę.

*Przerwa od godz. 13:20 do godz. 13:30;
Po przerwie:*

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Wznawiam obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 15-stu radnych, obecni są wszyscy, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

- Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
- Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu;
- Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Do punktu 2 porządku

Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyce - Marzena Podzińska - Zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad:

- autopoprawki do druku Nr 234/16, jest to projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Kontraktu Samorządowego pt. Rozwój społeczno - gospodarczy „Pyrzyce +”, druk ten zastępuje się drukiem 238/16.

Proszę o zmianę w porządku obrad i przeniesienie punktu 11 w miejsce punktu 6, jak również punktu 16 w miejsce punktu 7.

Przewodnicząca K. Rewizyjnej - Małgorzata Piotrowska - Proszę o wprowadzenie dwóch projektów uchwał:

- 1) w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ireneusza Wiśniewskiego (Druk Nr 239/16),
- 2) w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jarosława Kossowskiego (Druk Nr 240/16).

Nie wniesiono więcej zmian do porządku obrad.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Kontraktu Samorządowego pt. Rozwój społeczno - gospodarczy „Pyrzyce +” obejmujący Gminy: Banie, Bielice, Kozielice, Lipiany, Przelewice, Pyrzyce, Warnice oraz Powiat Pyrzycki. Jest to druk, nad którym obradowały komisje pod numerem 238/16.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 15; przeciw - 0; wstrzymało się -0;
Autopoprawka została wprowadzona do porządku obrad.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie wniosek o przesunięcie dwóch projektów uchwał:

- 1) w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pyrzyce na lata 2015-2020 (Druk Nr 235/16),
- 2) w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyce do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji w miejscowości Obromino (Druk Nr 236/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;
Projekty uchwał zostały przesunięte jako punkt 6 i 7 porządku.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ireneusza Wiśniewskiego (Druk Nr 239/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jarosława Kossowskiego (Druk Nr 240/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Po przeprowadzonym głosowaniu zaproponował aktualizację przegłosowanych poprawek:

Punkt 6 - Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pyrzyce na lata 2015-2020 (Druk Nr 235/16),

Punkt 7 - Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji w miejscowości Obromino (Druk Nr 236/16),

Punkt 8 - Stan bezpieczeństwa itd.

Punkt 15 - autopoprawka (Druk Nr 238/16),

Punkt 17 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ireneusza Wiśniewskiego (Druk Nr 239/16).

Punkt 18 - projekt uchwały projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jarosława Kossowskiego (Druk Nr 240/16).

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Do punktu 3 porządku

Przyjęcie protokołu z obrad XX i XXI Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady.

Nie wniesiono uwag do protokołów.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XX sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się -0;
Protokół został przyjęty.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Podał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się -0;
Protokół został przyjęty.

Do punktu 4 porządku

Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.

Kalendarz spotkań Burmistrza Pyrzyc od dnia 27 kwietnia 2016 r. do 30 maja 2016r. stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Panie Przewodniczący, w tym punkcie chciałabym by wyraził Pan zgodę na dwa punkty, które chciałabym, żeby zostały przedstawione na obradach sesji Rady Miejskiej. Pierwszy punkt przedstawi Pan Robert Betyna - Zastępca Burmistrza i będzie on dotyczył uchwały żłobkowej czyli wątpliwości, które gdzieś tam się pojawiły na portalach społecznościowych. Pan Robert Betyna te wszystkie wątpliwości wyjaśni. Drugi temat, z którym mieliśmy do czynienia w ostatnim czasie w naszym mieście, czyli skażenie wody. Jest z nami obecny Pan Prezes Krzysztof Wancerz i chciałabym, aby przedstawił cały temat skażenia wody, jak również stanu sieci wodociągowych w Gminie Pyrzyce i przygotowania spółki do realizacji inwestycji właśnie w tym temacie.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Paweł Chyt - Dziękuję bardzo, oczywiście wyrażam zgodę, dodam tylko, że rozumiem, że wystąpienie Pana Burmistrza związane jest z informacją z realizacji programu współpracy w 2015 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, tak? Czyli to jest to co otrzymaliśmy.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Nie.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Paweł Chyt - Bardzo proszę Panie Burmistrzu.

Zastępca Burmistrza Pyrzyc - Robert Betyna – Tak jak Pani Burmistrz na wstępie powiedziała, w przestrzeni publicznej tak to określe, krążą różne informacje, niedomówienia i w związku z tym postanowiliśmy przedstawić chronologicznie przebieg zdarzeń jaki miał miejsce, jeżeli chodzi o tak zwaną uchwałę żłobkową. Ja będę przypominał te wydarzenia po kolei i na końcu odniosę się jeszcze do całej sytuacji.

17 marca 2016 roku jak Państwo pamiętacie Rada Miejska w Pyrzycach przyjęła uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek na terenie Gminy Pyrzyce.

Następnie 8 kwietnia 2016 roku Wojewoda Zachodniopomorski opublikował tą uchwałę w Dzienniku Urzędowym, tak naturalnie się to odbywa.

Kolejna ważna data, 18 kwietnia 2016 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pырzycach wpłynęło pismo od Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie informujące o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały i terminie ostatecznego jej badania przez Kolegium Izby. Dopiero 2 maja wpłynęło ponownie pismo do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej od Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej informujące, że przedmiotowa uchwała została podjęta bez naruszenia prawa.

Wówczas to 6 maja wpłynęła do nas opinia (kserokopia właściwie), sanitarna, nie będziemy ukrywać, że tutaj konkretnie zainteresowaną bezpośrednio w tej sprawie jest jedna z fundacji i wpłynęła kserokopia opinii sanitarnej do nas, że zostało zatwierdzone i pozytywna decyzja również od Państwowego Inspektora Sanitarnego z dnia 5 maja.

9 maja Burmistrz Pырzyc wydał zarządzenie, w którym określił wzory wniosków informacji sprawozdania kwartalnego rozliczenia rocznego w zakresie dotacji. Takie zobowiązanie na Burmistrzu ciążyło w związku z uchwałą, która była jak gdyby przyczynkiem wszystkiego. W § 8 mamy następujący zapis „ organ udzielający dotacji ustali wzory” (tak jak powiedziałem) wniosku miesięcznej informacji, sprawozdania kwartalnego i rozliczenia rocznego dotacji.

Następnie 10 maja (przypomnę 9 maja było zarządzenie o wzorach) wpłynęły do nas kolejne dokumenty między innymi wniosek podmiotu prowadzącego żłobek o udzielenie dotacji w 2016 roku. Ten wniosek wszczyna procedurę przygotowania umowy dla podmiotu, który jest zainteresowany i drugi dokument, miesięczna informacja o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku i to jest załącznik numer 2 tego zarządzenia, jednakże ten dokument został złożony przedwcześnie.

Kolejna data, 13 maja do Przewodniczącego Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Pырzycach zostało skierowane pismo dotyczące zmiany w planie wydatków budżetowych. Zmiana dotyczyła przeznaczenia rezerwy celowej utworzonej na dotacje dla przedszkoli niepublicznych i należało wskazać, przeznaczyć tą część rezerwy dokładnie w kwocie 19.200,00 złotych na dotacje dla żłobka. Tak jak powiedziałem, konkretnie chodziło o fundację oświatową „Realizujmy Marzenia”.

25 maja Burmistrz wydaje w drodze zarządzenia wzór umowy w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek na terenie Gminy Pырzyce. Tak jak powiedziałem w przestrzeni publicznej krążyła informacja dotyczą właśnie tej umowy, o której mowa. Tak jak powiedziałem 25 maja zarządzeniem ten wzór został określony. Były pewne oczekiwania, były pewne (no nie chcę używać mocniejszych słów) jakieś naciski, żebyśmy przygotowali umowę, krótko mówiąc pod konkretną tą jedną fundację. Działania jakie podjęliśmy w Urzędzie, od początku działania nasze były nakierowane, żebyśmy po pierwsze, wszystko co przygotowujemy przygotowywali w umowach określe to standardowych, dotyczących wszystkich, żeby nie było wyróżnień. Stąd procedurę, którą przeprowadzaliśmy i o to też była nasza prośba, moja prośba do pracowników, żeby procedura odbyła się zgodnie z obowiązującymi przepisami, żeby dobrze ta umowa została przygotowana, przeanalizowana, żeby nie było jakiegoś przyspieszania. Tak jak powiedziałem, były pewne oczekiwania, nie ulegliśmy tej presji.

25 maja zarządzeniem taka umowa została już wprowadzona do obiegu. Następnie 30 maja Komisja Budżetowa zatwierdziła te zmiany, o których wcześniej mówiłem w planie wydatków budżetu i ta kwota 19.200 złotych została przeznaczona na dotacje dla żłobka, który będzie realizowany przez fundację, tą oświatową, o której mówiłem. Dopiero w tym momencie mamy zdolność, że tak powiem prawną, do zawarcia tej umowy. Umowa dotycząca tej fundacji jest przygotowana i oczekuje do podpisania, ze strony gminy została podpisana. W tym momencie Pani Skarbnik mogła kontrasygnatę złożyć, wcześniej takiej możliwości formalnej nie było i Pani Burmistrz mogła taką umowę podpisać. Problem tkwił chyba według nas, według mnie z niezrozumienia pewnych kwestii. Straszny nacisk był, że coś ma się zdarzyć przed 25. tego miesiąca, gdyż w uchwale, którą Państwo Radni przyjęliście, jest zapis w § 5 pkt 3 „dotacja będzie przekazywana w 12 częściach na wskazany rachunek bankowy, o którym mowa w terminie do 25 dnia każdego miesiąca” i chyba tutaj chodziło o to, nie wiem, żeby zdążyć w tym terminie, jednakże w zarządzeniu Burmistrza, w umowie jest paragraf, który Państwu przytoczę. W § 3 pkt 2 jest zapis następujący „w przypadku podpisania umowy w trakcie roku kalendarzowego umowa obowiązuje od 1 dnia miesiąca następującego po dniu podpisania umowy”. Tak, że to przyspieszanie, ponaglanie niczemu nie służyło, gdyby było to podpisane 2. czy 30. czy jak dzisiaj 31. maja to i tak umowa będzie obowiązywała od następnego, pierwszego dnia nowego miesiąca. Tak jak powiedziałem i Pani Burmistrz też mówiła, na portalach społecznościowych jakieś naszym zdaniem niepotrzebne komentarze wprowadzające w błąd mieszkańców, stawiające zarzuty organowi niedopełnienia swoich obowiązków. Tak jak Państwu przedstawiłem chronologicznie daty uważamy, że wszystko co w tej sprawie zrobiliśmy, zrobiliśmy w terminach z należytą starannością i nikogo w tym momencie nie krzywdzimy, nie traktujemy w jakiś sposób inaczej niż pozostałe stowarzyszenia, bo takie stwierdzenia niestety na tych portalach społecznościowych miały miejsce. Jeżeli będą jeszcze co do tej kwestii jakieś pytania to myślę, że będzie ku temu w wolnych wnioskach będzie można podyskutować to z pewnością udzielę, czy udzielimy Państwu odpowiedzi. Tyle tytułem wyjaśnienia.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Paweł Chyt - Myślę, że teraz poprosimy Pana Prezesa.

Prezes PPK - Krzysztof Wancerz - Omówił prezentację, która stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. Dotknęło nas w maju złe zdarzenie, czyli skażenie wodociągu w mieście Pyrzyce. Chciałbym tutaj w imieniu własnym oraz załogi serdecznie przeprosić wszystkich mieszkańców miasta za niedogodności, których staliśmy się niestety udziałem. Chciałbym pokrótce wyjaśnić całą metodologię naszych działań w związku ze stwierdzeniem tego skażenia, a potem jeżeli Państwo pozwolą omówić również nasze plany dotyczące modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w mieście Pyrzyce. Obiecuje, że postaram się to zrobić jak najszybciej jak się da. 28 kwietnia zaczęły do nas dobiegać pierwsze sygnały o tym, że woda z wodociągu na ulicy Równej i Szczecińskiej jest brudna. Wpłynęły do nas zgłoszenia z ulicy Równej 7 oraz Równej 21, natychmiast podjęliśmy czynności zmierzające do

płukania sieci oraz płukania przyłączy wodociągowych na tych adresach, natomiast w dniu 2 maja posypały się lawinowo zgłoszenia od mieszkańców Równiej i Szczecińskiej. Wpłynęły do nas między innymi z ulicy Szczecińskiej 12/2, 17, 26, 4e, 5, mieszkańcy skarżyli się na to, że woda jest brudna, mętna, że brzydko pachnie i źle smakuje. W związku z tym natychmiast podjęliśmy stosowne, przewidziane prawem działania w zakresie płukania sieci na ulicy Równiej oraz na ulicy Szczecińskiej oraz niezwłocznie, czyli 4 Maja od razu po długim weekendzie zleciliśmy Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu przebadanie wody z tamtej części miasta celem sprawdzenia, co jest przyczyną tego stanu rzeczy. Oczywiście w międzyczasie cały czas płukaliśmy sieć, poszczególne przyłącza w tamtej okolicy. Sanepid pobrał próbki, dostaliśmy w sobotę informację o tym, że woda nie spełnia warunków określonych w rozporządzeniu tzn. ma przekroczenia wskaźników fizyko - chemicznych oraz mikrobiologicznych. Sanepid nałożył na nas obowiązek dostarczenia wody mieszkańcom ulicy Równiej i Szczecińskiej z beczkowszów oraz zalecił nam poinformowanie mieszkańców o skażeniu oraz wydał decyzje w sprawie podjęcia czynności zmierzających do przywrócenia zgodności wody z rozporządzeniem. W niedzielę w związku z tym, że Sanepid pobrał próbki z innych części miasta w niedzielę również stwierdzono na jednym adresie w mieście, że również mamy, że mamy bakterie e coli. W związku z tym ta decyzja została rozłożona na całe miasto, czyli dostaliśmy decyzję z Sanepidu, która nakazała nam rozpoczęcie działań w zakresie całego miasta. W niedzielę mobilne beczkowszowy jeździły po mieście, natomiast od poniedziałku beczkowszowy były już ustawione w stałych punktach miasta. Przeprowadziliśmy całą akcję informacyjną, bardzo nas wsparły również Pani Burmistrz ze swoimi służbami. Informacja została przekazana mieszkańcom na piśmie, w postaci powieszenia ogłoszeń oraz doręczenia ogłoszeń dla wszystkich adresów oraz pojawiły się na naszej stronie internetowej, na stronie internetowej gminy oraz we wszystkich portalach internetowych. Oczywiście dokonywaliśmy płukania sieci, dokonaliśmy dezynfekcji sieci przy użyciu podchlorynu sodu, czyli prowadziliśmy te wszystkie działania, do których zobowiązywał nas Sanepid. Po 4 dniach czyli w środę działania dotyczące miasta przyniosły swój skutek, czyli sieć została zdezynfekowana, natomiast w piątek dostaliśmy decyzję, że już wodociąg na ulicy Szczecińskiej, Równiej również jest wolny od bakterii e coli. Niestety nie na długo, bo kolejne badania kontrolne po tygodniu pokazały, że niestety, ale na końcówce sieci na ulicy Szczecińskiej i na końcówce sieci na ulicy Równiej stwierdził Sanepid śladowe ilości bakterii e coli, więc musieliśmy w sobotę również przeprowadzać akcję informacyjną oraz podstawiać beczkowszowy mieszkańcom. W międzyczasie ustaliliśmy źródło zakażenia, bo z badań, które przeprowadziliśmy okazało się, że została zmieszana woda z dwóch ujęć, czyli naszego, które znajduje się na ulicy Warszawskiej. Mówiąc wprost, wtłoczono nam do naszego systemu wodociągowego poprzez przyłącze wodociągowe wodę pochodzącą z ujęcia, które nie ma wody zdatnej do picia, czyli jest to woda nieuzdatniona. O tym fakcie powiadomiłem w czwartek 19. maja Prokuraturę Rejonową w Pyrzycach, zostało wszczęte postępowanie z art. 182 kodeksu karnego, czyli to jest skażenie środowiska. W tej chwili trwają czynności w prokuraturze, rozmawiałem wczoraj z Panem Prokuratorem, akta zostały przekazane do jednostki nadrzędnej, czyli do Szczecina, czynności są dalej

prorowadzone, niestety ja jestem zobowiązany do nieujawniania szczegółów dotyczących sprawy. Natomiast ze swojej strony mogę powiedzieć tyle, że dowody, które udało nam się zgromadzić potwierdzają nasze przypuszczenia i mam nadzieję, że sprawa znajdzie rychły finał w sądzie. To tyle jeśli chodzi o kwestie dotyczącą wody. Pragnę tutaj Państwa uspokoić, że skażenie dotyczyło i pojawiło się w rejonie ulic Równej i Szczecińskiej. Jeśli chodzi o studnie głębinowe i o stacje uzdatniania wody tam reżimy, które mamy są dochowane, tam skażenia nie było i nie pojawiło się tam właściwie nigdy. Teraz chciałbym w kilku słowach opisać Państwu nasze działania dotyczące inwestycji, które do tej pory zrealizowaliśmy oraz inwestycji które zamierzamy zrealizować do roku 2022. Infrastruktura wodociągowa, którą posiadamy, tak jak Państwo widzą na slajdzie to jest około 43 kilometrów sieci wodociągowej z tego sieć magistralna to jest 7,3, sieć rozdzielcza to jest 22,6 i sieć przyłącza to jest 13,3 kilometra. Sieć wodociągowa wykonana jest w 53% z żeliwa, w 53% AC czyli azbestocement 4,6 %, polichlorek winylu 22,4%, polietylen 22%. 62% sieci wodociągowej ma więcej niż 50 lat stąd coraz częściej pojawiające się awarie w ostatnim czasie i w ostatni weekend awarie, które były mocno dokuczliwe zarówno dla nas jak i dla mieszkańców, bo awaria na ulicy Niepodległości zmusiła nas do wyłączenia wody w nocy. Łączna sieć infrastruktury kanalizacyjnej to 37,4 kilometra, kamionka stanowi 65%, PCW 31%, beton 4% i 75% sieci kanalizacyjnej ma powyżej 50 lat. Spółka eksploatuje, ale to już Państwo pewnie doskonale wiedzą, dużą oczyszczalnię mechaniczną - biologiczną oraz główną przepompownię zlokalizowaną w Pyrzycach i dwie pompownie lokalne w Pyrzycach, jedna w miejscowości Mechowo. Oczyszczalnia została w ostatnim czasie poddana modernizacji, zwiększyła się jej wydajność do 14 500 m³ ścieków na dobę, czyli jej możliwości są dostosowane do przyjmowania ścieków o 48 tysięcy RLM (Równoważna Liczba Mieszkańców). Jeśli chodzi o ujęcie wody to w tej chwili eksploatujemy 4 studnie głębinowe. Wodę czerpiemy z otworów czwartorzędowych, parametry studni wypisane są na slajdzie, myślę że nie ma sensu ich czytać. Tak wyglądają studnie głębinowe, to są zdjęcia jednej ze studni głębiowej akurat studni numer 10. Kłapa jest zabezpieczona, jest ona z dość grubej stali, mocno zabezpieczona kłódką oprócz tego cały teren studni jest ogrodzony i monitorowany, wewnątrz studni jak Państwo widzą jest wykafelkowane w pełnym reżimie jeśli chodzi o kwestie higieny. Studnia jest sucha nie ma prawa tam się nic dziać, Sanepid bardzo często nas pod tym względem sprawdza. Proces uzdatniania wody jest w ten sposób prowadzony, że najpierw studnia, która jest czerpana z ujęcia jest napowietrzana, później poddawana jest procesowi odżelaziania, potem napowietrzana po raz drugi, potem przechodzi odmanganianie, następnie kierowana jest do zbiornika wody pitnej, którego pojemność wynosi 1240 m³, potem pobierana jest ze zbiornika i tłoczona przez system pompowy do miasta oraz doraźnie dezynfekowana podchlorynem sodu w wydzielonym pomieszczeniu hali technologicznej. Woda jest zdezynfekowana np. w sytuacji, kiedy mamy do czynienia z awarią, która skutkuje wyłączeniem wodociągów, kiedy mamy pękniętą rurę wodociągową i jest ryzyko np. przedostania się zabrudzenia z wykopu do wnętrza rury, wtedy prewencyjnie chlorujemy po usunięciu takiej awarii. Jeśli chodzi o to co w tej chwili zrobiliśmy to mamy stacje uzdatniania wody o bardzo wysokich parametrach, mamy oczyszczalnię o bardzo wysokich

parametrach. W tej chwili naszym największym wyzwaniem jest modernizacja wyeksploatowanej i awaryjnej sieci wodociągowo - kanalizacyjnej. 31 marca ogłosiliśmy przetarg, a dzisiaj podpisałem umowę z projektantem na wykonanie ośmiu dokumentacji technicznych w zakresie infrastruktury wodociągowo - kanalizacyjnej w mieście. Pierwsze zadanie, którego chcemy się podjąć to jest przebudowa sieci wodociągowej w ulicy Staromiejskiej, będzie polegało to na likwidacji istniejącej sieci wodociągowej żeliwnej $\varnothing 80$, która w tej chwili w ulicy Staromiejskiej się znajduje oraz przełączenia 23. użytkowników tej sieci do nowej sieci, która była wybudowana w roku 2008, a nie wszyscy mieszkańcy zostali do tej sieci podłączeni. Drugie zadanie to jest budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Stargardzkiej łączącą końcówkę, że tak powiem sieci kanalizacyjnej na ulicy Głowackiego, która tam jest z ulicą Staromiejską. Jest bałagan jeśli chodzi o sieci po prostu musimy tamte sprawy uporządkować. Jeśli chodzi o ulicę Żwirki i Wigury to jest zadanie numer 3, będzie to dobudowa fragmentu kanalizacji tłocznej oraz wymiana kanalizacji grawitacyjnej, rurociąg tłoczny około 300 metrów, kanalizacja sanitarna około 250 metrów oraz przyłącza kanalizacyjne do poszczególnych posesji. Zadanie numer 4 to jest budowa kolektora kanalizacji sanitarnej w ulicy Ciepłowniczej i Poznańskiej wraz z przyłączami. Chodzi nam o to, żeby zwiększyć średnicę rurociągu, który w tej chwili z Placu Wolności dociera do ulicy Ciepłowniczej i transportuje ścieki z północnej i zachodniej części miasta oraz części ulicy Warszawskiej i ten kolektor ściekowy w tej chwili jest zbyt małej średnicy i tutaj na Placu Wolności często dochodzi do podpiętrzeń oraz podpiętrzeń w ulicy Bogusława, która zalewa nam piwnice budynków na ulicy Bogusława. Zadanie kolejne to jest uporządkowanie spraw kanalizacyjnych na ulicy Mickiewicza czyli przekierowanie obecnie płynących ścieków przez Rondo Sybiraków, gdzie mamy dokładnie taką samą sytuację jak na Placu Wolności. Przekierowanie przez park, budynek starostwa i budynek liceum, czy Zespołu Szkół Numer 2 i przekierowanie tego w ulicę Sikorskiego i połączenie z kolektorem $\varnothing 800$, który doprowadza nam ścieki z miasta do pompowni głównej. Kolejne zadanie to jest przebudowa systemu wodociągowo - kanalizacyjnego w ulicy Szczecińskiej od skrzyżowania z ulicą Równą do Placu Wolności. Następnym zadaniem jest przebudowa systemu wodociągowo - kanalizacyjnego w ulicy 1 Maja, czyli połączenia Ronda Sybiraków z Placem Wolności. Wykonanie całej magistrali wodociągowej zasilającą południową i zachodnią część miasta, czyli połączenie projektowanego w tej chwili wodociągu przy ulicy Lipiańskiej, który realizuje Gmina poprzez ulicę Młodych Techników, Adama Mickiewicza, Cmentarną, Kościuszki, Dworcową z wodociągiem, który znajduje się przy ulicy Szczecińskiej. To pozwoli nam znacząco poprawić parametry, jeśli chodzi o ciśnienie i wydatek na osiedlu Mickiewicza, bo wiemy doskonale, że szczególnie na Mickiewicza i na ulicach tych naszych poetów po drugiej stronie ulicy Mickiewicza w tej chwili to jest dramat, jeśli chodzi o ciśnienie. Taki doraźny plan mamy zanim zaczniemy jeszcze realizować tą dużą magistralę, przepiąć zasilenie na Rondzie Sybiraków i zasilić to z innego wodociągu w momencie, kiedy Zarząd Dróg Wojewódzkich, co nam przekazał jakiś czas temu, będzie realizował modernizację samego ronda, wtedy jesteśmy już gotowi do tego, żeby tam przyłączyć w związku z tym podnieść odrobinę ciśnienie na tym wodociągu $\varnothing 80$, który biegnie w tej chwili w ulicy Mickiewicza, ale to jest

rozwiązanie doraźne i chwilowe, natomiast docelowe rozwiązanie to jest budowa tejże magistrali. Oceniamy, że wartość tych wszystkich projektów to jest około 20 mln złotych, jest to spora kwota jak na nasze możliwości w związku z tym będziemy aplikować do programu operacyjnego infrastruktura i środowisko oraz postaramy się o pożyczki z Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz oczywiście na wkład własny będziemy próbowali brać kredyty bankowe. Niestety taki szeroki zakres inwestycji musi przełożyć się na ceny wody i ceny ścieków. W kolejnej perspektywie, tu pozwoliłem sobie przygotować taką symulację, jak będą kształtowały się ceny wody i ścieków do roku 2028, czyli z obecnego poziomu 4,44 złotych woda do poziomu 8 złotych mniej więcej i ścieki z poziomu obecnych 8 złotych do około 12 złotych w roku 2028. Inwestycje, które planujemy choć bardzo kapitałochłonne są niestety bezwzględnie konieczne dla zapewnienia mieszkańcom Pyrzyc komfortu życia, instytucjom i podmiotom gospodarczym nieskrępowanego rozwoju. Liczę tutaj na współpracę zarówno z władzami wykonawczymi gminy jak i Radą Miejską przy okazji uchwalania kolejnych taryf oraz kolejnych wieloletnich planów modernizacji i rozwoju sieci.

Radny Jerzy Wroński - Jak dobrze zrozumiałem, 28. kwietnia dostał Pan informację, że jest w kranach brudna woda, że już jest ta bakteria w sieci wodociągowej. Jak usłyszałem próbki dopiero zostały pobrane po weekendzie. Jaka jest tego przyczyna, dlaczego tego nie wykonano natychmiast, od razu? Wiadomo, że jeśli coś się dzieje, dzięki Bogu, że to jest tylko bakteria e coli, a co innego gdyby było to wiele ludzi mogłoby stracić życie. Bardzo bym prosił o wyjaśnienie.

Prezes PPK - Krzysztof Wancerz - Jeśli chodzi o kwestię zgłoszeń, skażeń i reakcji wodociągów na tego typu zgłoszenia to jest określona procedura, która wynika wprost z przepisów prawa. Pierwsze działanie jakie podejmują wszystkie wodociągi i my również je podjęliśmy to jest płukanie sieci, płukanie przyłączy i dopiero kiedy te działania nie przynoszą spodziewanego rezultatu, a nasze działania w tym zakresie nie przyniosły, bo jak się później okazało woda była zatrutowana przez dłuższy okres, to nie był tylko, że tak powiem „jednodniowy wypadek przy pracy” to był proces, który trwał, ale to dopiero ustaliliśmy w trzeciej dekadzie maja, kiedy znaleźliśmy źródła zakażenia, ale tak jak powiedziałem o szczegółach nie mogę mówić z uwagi na dobro śledztwa. Okazywało się że wszystkie te działania, które my realizujemy, czyli płukanie sieci, płukanie przyłączy nie przynoszą rezultatu, a wyjątkowo dziwnym zjawiskiem było to, że nie mieliśmy do czynienia z pogorszeniem się jakości wody w samym mieście, czyli tam gdzie woda krąży w układzie pierścieniowym. To zanieczyszczenie nie przedostało się do sieci w mieście, czyli nie przeszło przez tory kolejowe, natomiast skażenie rozprzestrzeniło się mniej więcej od połowy ulicy Szczecińskiej, bo nawet próbki, które były pobierane w sklepie Netto na Szczecińskiej okazało się, że woda trzyma parametry, natomiast tak mniej więcej od połowy ulicy Szczecińskiej, czyli tam gdzie mamy już końcówkę sieci, gdzie te ciśnienia hydrauliczne, które są w infrastrukturze są coraz mniejsze, tam dochodzi do skażenia. Potem się dopiero okazało, że woda była wtłaczana, natomiast na początku kwietnia nie mieliśmy w ogóle świadomości tego z jakim typem skażenia mamy do czynienia. Jeśli chodzi o pogorszenie

parametrów wody to też jest bardzo subiektywne, bo ludzie też różnie reagują, każdy ma inaczej, że tak powiem „ustawiony” węch powonienia czy smaku, dla jednej osoby woda śmierdzi, a dla drugiej nie. Dlatego, kiedy 28 kwietnia, 29 kwietnia, 1 czy 2, czy 3 maja prowadziliśmy czynności zmierzające do wypłukania tego wodociągu, zarówno na przyłączach jak i na hydrantach na samej końcówce obu tych wodociągów, a tam się akurat dobrze składa, że na samych końcówkach mamy hydranty. Kiedy te działania nie przyniosły spodziewanego efektu to wystąpiliśmy niezwłocznie do Sanepidu o to, żeby pobrał próbki, żebyśmy w ogóle wiedzieli z czym mamy do czynienia. Sanepid próbki zbadał i okazało się, że jeśli chodzi o skażenie mikrobiologiczne to nie ma jakiejś wielkiej tragedii, natomiast były przekroczenia fizyko - chemiczne i na domiar złego powiem jeszcze tak, że w listopadzie zeszłego roku zmieniło się rozporządzenie w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia dla ludzi, które wprowadziło system zero jedynekowy. Jeżeli kiedyś, powiedzmy w październiku czy listopadzie było tak, że jeżeli były niewielkie przekroczenia parametrów wody do Sanepid dopuszczał nam warunkowo wodę do spożycia, tylko dawał zalecenie gotowania, tak pod rządami nowego rozporządzenia nie ma w ogóle takiej możliwości. Jeżeli nawet pojawi się poniżej 4 jednostek tworzących kolonię bakterii albo jakiegokolwiek przekroczenie fizyko - chemiczne, to Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny ma „związane ręce” i musi wydać decyzję w sprawie zamknięcia ujęcia, stąd akcja z beczkowitzami itd. Natomiast jeśli chodzi o czynności podjęte przez nas były one adekwatne do zagrożenia, ja tutaj nie widzę żadnych uchybień zarówno po stronie swojej jak i podległych mi pracowników w tym zakresie. Wszystkie podejmowane czynności były zgodnie ze sztuką i prawem. Natomiast na wyniki również się czeka, bo to nie jest tak, że tak powiem dzisiaj pobiera się próbkę wrzuca się ją pod mikroskop i widzi się tą bakterię. Bakterię rozwijają się 3 doby więc też na wynik trochę czekaliśmy, a jednocześnie czekając na wynik w dalszym ciągu następowało płukanie sieci i płukanie przyłączy. Natomiast moim zdaniem nie było powodu ku temu, żeby wszczynać ogólną miejską panikę i powiadamiać mieszkańców o skażeniu wody, bo to skażenie nie zagrażało ani życiu ani zdrowiu mieszkańców, co z resztą potwierdziła na konferencji prasowej, wtorkowej Pani inspektor sanitarna, gdzie stwierdziła, że żaden lekarz z podstawowej opieki zdrowotnej nie rozpoznał wśród mieszkańców miast jakichkolwiek schorzeń „odwodowych”, że tak to nazwę.

Radny - Jerzy Wroński - Moje kolejne pytanie, żeby temu zapobiec, czy zostały już zamontowane jakieś zawory zwrotne, filtry? Czy na dzień dzisiejszy mamy takie zabezpieczenie?

Prezes PPK - Krzysztof Wancerz - Tak, jeśli chodzi o nasze czynności podjęte na ulicy Szczecińskiej i Równej to musimy powiedzieć, że doraźne działania płuczące - dezynfekujące to jedno, a drugie to założyliśmy na ulicy Równej u wszystkich klientów, a na ulicy Szczecińskiej póki co udało nam się u tych największych naszych odbiorców zamontować zwrotne zawory antyskażeniowe na przyłączach czyli tutaj już nie ma ryzyka przedostania się wody z sieci wewnętrznej budynku poprzez przyłącze do sieci naszej, jest to zabezpieczone. Również zleciłem już projektantowi

zaprojektowanie studni wodomierzowych razem z zaworami antyskażeniowymi dużych średnic na wszystkich końcówkach sieci, czyli na wszystkich tych ulicach, w których woda nie krąży w systemie pierścieniowym i nie ma zasilenia z jednej albo z drugiej strony, tylko tam gdzie mamy rzeczywiście końcówkę sieci od pierścienia do hydrantu, jest 6 takich miejsc w mieście, wszędzie tam w najbliższym czasie zmontujemy również studnie wodomierzowe też po to między innymi, żeby badać, na bieżąco monitorować jaki jest rozbiór wody, żeby móc również przy mniejszym rozbiórze płukać sieć z uwagi na to, że przy mniejszym rozbiórze zdarzają się sytuacje, że woda zalegająca w rurach powyżej powiedzmy 2 tygodni również potrafi zagnieć, to jest normalne zjawisko. Nasza woda wodociągowa nie jest wodą destylowaną, jest to woda zawierająca również bakterie chociażby ograniczające ilość żelaza, więc jest ta flora bakteryjna w wodzie, natomiast jest ona w pełni bezpieczna. My oczywiście prowadzimy stały monitoring wody i mniej więcej, co dwa tygodnie jest badana woda albo przez akredytowane laboratorium na nasze zlecenie, albo robi to inspektor sanitarny. Mamy ustalony z inspektorem sanitarnym harmonogram tych wszystkich czynności jeśli chodzi o kwestię monitoringu i dokonujemy takich czynności. Mogę powiedzieć, że jeśli chodzi o takie zjawisko jakie mieliśmy w maju był to pierwszy przypadek w historii naszego przedsiębiorstwa, że mieliśmy do czynienia z tak dużym skażeniem. Szanowni Państwo, mówiłem to na konferencji prasowej, ale korzystając z okazji, że są media pragnę poinformować wszystkich naszych mieszkańców i naszych klientów, że zastosujemy również za ten czas, kiedy woda w wodociągu nie była zdatna do picia, wszyscy klienci nasi indywidualnie dostaną stosowny upust, myślę, że odczuwalny za ten czas niedogodności, natomiast jeśli chodzi o kwestię podmiotów gospodarczych, to takowe sprawy rozpatrujemy indywidualnie.

Nie zgłoszono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 5 porządku

Interpelacje, zapytania Radnych na piśmie.

Radny Mariusz Majak – Chciałbym złożyć 3 interpelacje:

- 1) Dotyczy ulicy Sikorskiego, gdzie mieszkańcy zgłaszają problem plagi gryzoni występującej w pobliżu posesji, gdzie występował problem ze zwierzętami, gdzie zostały wywiezione konie oraz problem zagrożenia pożarowego ze stogu siana czy słomy znajdującego się na działce gminnej w pobliżu zabudowań ulicy Sikorskiego czy ulicy Podgrodzie. Jak twierdzą mieszkańcy zagrożenie wynika z faktu, iż tam zwolennicy trunków urządzają sobie libacje, palą papierosy, a w związku z tym, że dzieje się to na naszej działce potrzebna jest interwencja, być może uprzątnięcie tego terenu, aby mieszkańcy nie czuli się zagrożeni. Proszę bardzo o interwencję w tej sprawie.
- 2) Dotyczy problemu, który zgłaszałem już wielokrotnie i chciałem zasygnalizować ten problem jako bardzo ważny podczas obrad sesji Rady Miejskiej i zwrócić uwagę wszystkich tutaj obecnych na to, co się dzieje. Trochę koresponduje to z planem, jaki Pan Prezes przedstawił, z planem modernizacji kanalizacji na terenie Gminy Pyrzyce. Od dłuższego czasu

obserwuję rzekę Sicinę na odcinku od ul. Staromiejskiej do ul. Ciepłowniczej, przy mostku i przy najmniejszych opadach deszczu płyną tam ścieki, jest jeden wielki ściek. Ten ściek dostaje się do Jeziora Pyrzyckiego i dalej zanieczyszcza rzekę Płonie, Miedwie itd. Zgłaszałem ten problem wielokrotnie ustnie, telefonicznie służbom Burmistrza, czy Prezesowi. Nie może być tak, że będę pełnił dyżury i zgłaszał Państwu ten problem tylko trzeba temu zapobiec. Bardzo proszę o przedstawienie raportu w tej sprawie, co jest przyczyną zanieczyszczenia rzeki Siciny, czy wydział właściwy dla ochrony środowiska Urzędu Miejskiego monitoruje stan tej rzeki. Prosiłbym o informację na piśmie w tej sprawie, bo myślę, że należy rozpocząć działania zmierzające do tymczasowego poprawienia sytuacji, a w konsekwencji do ostatecznego rozwiązania problemu, ale to już przy działaniach długofalowych, tak jak tutaj Pan Prezes wspominał.

- 3) Dotyczy nowej przestrzeni publicznej, która się pojawiła w Pyrzycach, bardzo ciekawej, bardzo atrakcyjnej z punktu widzenia miasta. Mianowicie w części fosy między dwoma basztami: Basztą Sowią, a Basztą Lodową idą zadania inwestycyjne w związku z tą działką. Czy w budżecie na 2016 r. planuje Pani środki finansowe na zagospodarowanie tej nowej przestrzeni publicznej, czy też zamierza Pani porzucić jedynie na rekultywacji tego terenu, która ma nastąpić w najbliższym czasie.

Interpelacje na piśmie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Radny Jerzy Wroński – Pani Burmistrz, jeszcze dalej pociągnę ten wątek skażonej wody, ponieważ 28 kwietnia, tak jak Pan Prezes nas tutaj informował, że została podana informacja przez mieszkańców ulicy Szczecińskiej i Równiej, że leci brudna woda, że mamy skażoną wodę, a dopiero głośna informacja przy użyciu samochodów pożarniczych, przez zestawy głośnomówiące zostało poinformowane miasto, że jednak woda jest skażona. Moje pytanie Pani Burmistrz brzmi, dlaczego tak późno?

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Myślę, że to pytanie jest bardziej do Pana Prezesa, a już w ogóle uważam, że już odpowiedział na to pytanie.

Nie zgłoszono więcej zapytań i interpelacji.

Do punktu 6 porządku

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pyrzyce na lata 2015-2020 (Druk Nr 235/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Proszę o przyjęcie dokumentu „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pyrzyce na lata 2015-2020”. Jest to dokument strategiczny, który jest niezbędny dla jednostki, czyli Gminy Pyrzyce, Urzędu Miejskiego, wszystkich jednostek podległych, mieszkańców, przedsiębiorców. Zakłada on podniesienie efektywności energetycznej, redukcję emisji gazów

cieplarnianych oraz zwiększa wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Ten dokument jest dokumentem niezbędnym przy aplikowaniu o środki, jeżeli będziemy ubiegać się o termomodernizację, jak również pozyskiwanie środków na odnawialne źródła energii. Na ten moment już elektrociepłownia, która będzie rozpoczynać inwestycje w naszym mieście też ubiega się o środki na odnawialne źródła energii i tutaj będzie dla niej niezbędny taki dokument. My za chwilę będziemy ubiegać się o środki na termomodernizację, także również będziemy korzystać z tego dokumentu. Jest to oczywiście wymóg, który wszystkie samorzady i wszyscy, którzy będą aplikować o te środki muszą spełnić. Chcę jeszcze dodać, że dokument, który dzisiaj będziecie Państwo przyjmować będzie oczywiście ulegał zmianom, bo wszelkie zadania, które będą się pojawiały i będą zgłaszane przez mieszkańców, przez przedsiębiorców, wspólnoty, spółdzielnie, jak również pewnie w trakcie całej działalności mogą również nam takie zmiany wyjść, będą te zmiany wprowadzane do tego dokumentu i będzie on aktualizowany. Myślę, że do roku 2020 tak jak jest przyjęty, takich zmian pewnie będzie sporo.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pyrzyce na lata 2015-2020 (Druk Nr 235/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/202/16 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Do punktu 7 porządku

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji w miejscowości Obromino (Druk Nr 236/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Miesiąc temu rozmawialiśmy o taryfie na wodę dla terenów wiejskich Wodociągów Zachodniopomorskich, ja już w tym momencie mówiłam Państwu, że ta taryfa nie ulega zmianie, nie będziemy podnosić w tym roku ceny w związku z tym, że na terenach wiejskich wprowadziliśmy opłaty za cmentarze i ten rok dla mieszkańców, i obciążenie zwiększoną taryfą dla mieszkańców byłoby zbyt dużo, ale mówiłam również o tym, że są niezbędne inwestycje, które należy na terenach wiejskich przeprowadzić.

Pierwszą inwestycją, która jest najpoważniejsza, i którą już należy przeprowadzić jest to remont studni w Obrominie, jest to hydrofornia, w której pracuje tylko jedna

studnia i zabezpiecza ona dostawę wody dla pięciu miejscowości: Obromino, Brzesko, Letnin, Mechowo i Pstrowice. Zgodnie z dotychczasową procedurą i przyjętym przez Radę i Burmistrza sposobem działania, niewykorzystywania środków własnych, a zlecenia wykonywania zadań dla przedsiębiorstwa. Państwu przedstawiam projekt uchwały, który wyrazi zgodę dla mnie na podpisanie porozumienia, które zostanie podpisane z przedsiębiorstwem wodociągowym na wykonanie tego zadania. Jednak od razu zaznaczam, że jeżeli takie zobowiązanie będzie i Państwo wyrażicie zgodę i ja takie porozumienie podpiszę, taryfa wody w 2017 r. na pewno wzrośnie, bo ta inwestycja zostanie ujęta. Żeby nie czekać na rok 2017, w którym mielibyśmy wprowadzać, a na pewno byśmy wprowadzali tą inwestycję, proponuje wprowadzenie jej już dziś i myślę, że ta moja decyzja była dość dobrą decyzją, bo w ostatnim tygodniu okazało się, że w tej studni pojawił się problem (mieszkańcy Brzeska, Letnina i pewnie Mechowa potwierdzą to), ponieważ wiemy, że stan wody nie jest dobry, nie mamy jeszcze ustalonej przyczyny, co jest powodem, jest zapach wody nie taki jak powinien być, spółka próbuje ustalić co jest przyczyną. Najprawdopodobniej tak jak mamy przekazane informacje, jest to właśnie stan tej studni, który jest już zły i wymaga wymiany. Na ten moment ta część, która mogła zostać przełączona, czyli Brzesko, zostało przyłączone do Kluk i tam trwają prace. W związku z tym uważam, że jak najszybciej należy się podjąć tego zadania, bo takich zadań przed nami (z tej informacji, którą przedstawiły Wodociągi Zachodniopomorskie) jest łącznie pięć i to jest pierwsze najpoważniejsze, które trzeba zrobić. Tak jak pracownicy Wodociągów Zachodniopomorskich twierdzą, że tamte mogą jeszcze poczekać, ale ta niestety nie i jak widzimy dzisiaj faktycznie dzieje się tam źle. Żeby nie dopuścić do sytuacji takiej (a jest to jedyna studnia i te miejscowości nie miałyby wody), więc musimy tą inwestycję podjąć. Ja propozycję Państwu przedkładałam i jak mówię, musicie mieć Państwo pełną świadomość tego, że przyjęcie tej uchwały, a podpisanie przeze mnie porozumienia oznacza wzrost taryfy, to o czym mówiłam, że to nas nie ominie, nie unikniemy tego, a jest to jedno z rozwiązań, które stosujemy do tej pory, wykonywanie naszych zadań własnych przez spółkę. Takie porozumienia były już podpisywane, jest to chyba czwarte porozumienie, które jest przedstawione w roku 2015 podpisywaliśmy takie porozumienie na Giżyn, gdzie jest zakończenie realizacji tego zadania również w tym roku.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu,
- 2) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji w miejscowości Obromino (Druk Nr 236/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/203/16 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Do punktu 8 porządku

**Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Pyrzyce
(Druk Nr 226/16).**

Informacja stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Informację, którą Państwo Radni otrzymaliście „Stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Pyrzyce za rok 2015” została sporządzona na podstawie informacji, którą otrzymaliśmy od jednostek, instytucji, których ten temat dotyczy, które tym tematem się zajmują. Wszystkie te informacje są przedstawione, rozmawialiśmy na komisjach, są z nami tutaj obecni: Pan Komendant Powiatowej Straży Pożarnej jak również Komendant Powiatowy Policji. Jeżeli są pytania, a takie też pojawiały się na komisjach myślę, że Panowie na pewno chętnie odpowiedzą. Bardzo proszę o zadawanie pytań, informacja jest bardzo obszerna, dość szczegółowa, jeżeli macie Państwo jakieś uwagi to bardzo proszę w tym momencie o przedstawienie.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia pozytywna stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Radny Jerzy Wroński - Gdybym nie zadał pytania jednemu, czy drugiemu Panu Komendantowi to może by się pogniewali, że zostali zaproszeni, a nie ma żadnych pytań. W związku z powyższym Panie Komendancie Rabiega, ponieważ my mamy tą informację, jako Radni, całą tą statystykę, natomiast mieszkańcy nie wiedzą, co się dzieje w mieście, w Gminie i w Powiecie. Bardzo bym prosił, żeby Pan przekazał i podzielił się swoją informacją. Natomiast również kieruje takie samo pytanie do Pana Komendanta Policji, jak również chciałbym dodać parę słów na temat aktualności naszego monitoringu, ponieważ tak jak sami Państwo wiecie, że za monitoring płacimy bardzo duże pieniądze, bo to jest 74.000 zł rocznie jako Gmina. Jest tutaj również członek Zarządu Powiatu i od Powiatu również jest 15.000 zł dofinansowania do tego monitoringu. Bardzo bym prosił panie Komendancie, jeżeli można to na ten temat również parę słów.

Komendant PSP - Mirosław Rabiega - Ujęcia statystyczne są w materiale przekazane zgodnie z sugestią jaka była, z zapytaniem, staramy się jeszcze zawsze skonsultować, jesteśmy na bieżąco w kontakcie z Panią Burmistrz, z Panem Burmistrzem i pracownikami Urzędu, więc tą statystykę myślę, że szkoda przytaczać cyfry, które są tutaj wskazane, ujęte. Te cyfry są dostępne w wymiarze Powiatu i poszczególnych gmin, na różnego rodzaju nośnikach, portalach itd., więc może każdy chętny, który będzie chciał sobie zerknąć, to sobie zerknie. W materiale

oczywiście my nie ujmujemy danych z tytułu pozyskanych środków innych na różnego rodzaju sprzęty, wyposażenie, wyszkolenie itd., ale to by zajęło kilka godzin, żeby to wszystko przytoczyć, więc myślę, że ci chętni, którzy chcą się dowiedzieć mają taką możliwość. Zawsze na każde pytanie odpowiedź jest udzielana, a myślę, że na piśmie jest najlepiej jak jest udzielona, bo można się wczytać, przeanalizować, wrócić jeszcze raz do tematyki. Tyle odpowiedzi, bo nie chciałbym przytaczać tych samych cyfr, które są w materiale ujęte. Informacyjnie tylko mogę podać, że na ten rok, to co przeze mnie przechodzą środki finansowe z budżetu państwa na krajowy system ratowniczo - gaśniczy zostały nam zaakceptowane. Jeżeli to by Państwa interesowało to mógłbym podać na te 3 jednostki, jakie to mogą być środki, w jakim wymiarze. Na OSP w Brzesku kwota na wydatki bieżące, którą się już udało pozyskać to jest blisko 12.000 zł, na zadania inwestycyjne 17.000 zł, czyli mamy tutaj chyba kwotę rekordową od kilku ostatnich lat, którą się udało pozyskać. Jeśli chodzi na jednostkę OSP Pyrzyce kwota na wydatki bieżące ponad 7.200 zł i na zadanie inwestycyjne 21.000 zł. Ostatnia jednostka z krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego, czyli Żabów na wydatki bieżące 5280 zł. Skąd te różnice, z racji tego, że poszczególne jednostki realizują zadania podstawowego ratownictwa specjalistycznego i stąd te kwoty wynikają. Oprócz tego jeszcze w chwili obecnej aplikujemy o środki Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji i te dotyczą wszystkich jednostek, nie tylko systemu krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego, jaka to będzie kwota to będę wiedział jutro gdzieś ok. godz. 10:00 i do 6 czerwca (do poniedziałku) będzie to wprowadzone w system, zatwierdzone. Mamy doświadczenia od wielu lat, które w sposób elektroniczny do Komendanta głównego wprowadzamy akceptowane praktycznie w trybie ad hoc, na gorąco rozdysponowywane, jeżeli trzymamy się priorytetów to nie ma tutaj najmniejszych problemów. Tyle takich informacji to, co na ten rok udało się już na pewno zabezpieczyć.

Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Pyrzycach - Krzysztof Dębiński - Od 15 maja pełnię obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Pyrzycach, pierwszy zastępca formalnie jest mi miło przedstawić Państwu informację „Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Pyrzyce”. Otóż tabelki to jest jedno, słupki to jest jedno, wykrywalność to jest jedno, natomiast, co jest ważniejsze? Ważniejsze jest poczucie bezpieczeństwa to, co dotyczy każdego z nas, Pani Burmistrz, Pana Przewodniczącego, mnie, Pana Radnego to, co się dzieje w naszej okolicy. Tak naprawdę profilaktyka, zapobieganie i wyprzedzanie skutków, które potem musimy zwalczać i ponosić ogromne koszty z budżetu państwa na eliminowanie tego zagrożenia. Powiat Pyrzycki i samo miasto Pyrzyce idą w dobrym kierunku, założyliśmy z Panem Komendantem Ciarkowskim takie przedsięwzięcie, że z roku na rok będziemy więcej angażowali sił i środków w działania wyprzedzające, a nie zwalczanie tego, co już ujawniliśmy, bo to jest post factum i tam są koszty. W 2015 r. roku Policja pyrzycka na prowadzenie postępowań przygotowawczych wydała 700.000 zł to są biegli, świadkowie, dokumentacja, dowozy, konwoje etc. nie liczę tutaj wynagrodzenia funkcjonariuszy, to stricte koszty postępowań przygotowawczych, strasznie duże kwoty i stąd też nasze działania. Działania nacechowane na wyprzedzanie, czy na zmniejszanie tych kosztów. Otóż

nie znajdziecie Państwo tej informacji, tutaj słowo uznania dla Pani Burmistrz, w 2015 r. wystąpiliśmy do Pani Burmistrz z prośbą o inwestycje w Komendzie Powiatowej Policji w Pyrzycach dotyczącą stworzenia pokoju dla pokrzywdzonych dotkniętych przemocą i takie pomieszczenie zostało zrobione. Wykorzystywane jest codziennie przez Policjantów do obsługi tych, którzy są wykorzystywani przemocą, a w szczególności przemocą wśród rodziny. Kolejną inwestycją, którą realizowaliśmy (tutaj ukłony dla starostwa) to są dodatkowe służby z tzw. adaptacji, to co Państwo widzicie w tej chwili w mieście - patrole piesze, to nie są funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Pyrzycach, są to funkcjonariusze oddziału prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. Oni realizują tzw. służbę adaptacyjną przez półtora miesiąca w patrolu pieszym i widać efekty, skala ujawniania wykroczeń, zapobiegania zdarzeniom kryminalnym jest diametralna, spadek ilości przestępstw na samym terenie miasta Pyrzyce to jest to, o co nam chodzi i tutaj Szanowni Państwo, z tego miejsca bardzo proszę, abyście przy konstruowaniu budżetów, realizując zadanie własne jakim jest bezpieczeństwo i porządek publiczny, zwracali też uwagę na coś takiego, jak wsparcie Komendy Powiatowej Policji w wyznaczeniu środków na zabezpieczenie dodatkowych służb, które pomogą nam w pełni realizować zadania i służyć Państwu. Było jeszcze pytanie o monitoring, już wyjaśniam. Otóż przedsięwzięcie, które ma na celu służyć poprawie bezpieczeństwa, ewidentnie monitoring takim narzędziem jest. Po uzgodnieniach, po wskazaniach, po sugestjach on zaczyna przynosić efekty, sprawcy wykroczeń, pomijamy aspekt katalogu wykroczeń, natomiast są ujawniani sprawcy wykroczeń, czy to drogowych, czy porządkowych, są identyfikowani sprawcy przestępstw, które w rejonie tychże kamer zaistniały. Ostatni przypadek chociażby z wczoraj, identyfikacja sprawców przestępstwa kradzieży z włamaniem i tylko dzięki monitoringowi dołożyliśmy kolejną cegiełkę w celu identyfikacji sprawcy i to tak, to jest narzędzie, którym należy się posługiwać. Ja wychodzę z założenia, że jeżeli coś dajemy to, to coś musi przynosić efekt wymierny. Jeżeli będziemy mieli operatorów tego monitoringu oddzielających służbę moją - służbę dyżurną, to taki efekt będzie, ponieważ ci operatorzy tylko i wyłącznie będą zajmowali się obserwacją tych kamer i wtedy w przekazie bezpośrednim informacji do dyżurnego mojego, reakcji, pojawiają się efekty. Wtedy to ma sens, nie ma to sensu w momencie, kiedy monitoring jest na zasadzie rejestracji obrazu, a potem odtwarzanie i wracanie do tego, bo to nie jest monitoring. Natomiast na dzisiaj muszę Państwu powiedzieć, że monitoring przynosi swoje efekty z zapewnieniem ciągłości obserwacji przez operatorów monitoringu będziemy to narzędzie skutecznie wykorzystywać. Jeżeli Państwo mają jakieś pytania to proszę bardzo, jeżeli będę potrafił udzielić odpowiedzi to z pewnością takiej odpowiedzi udzielę.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Czy Pan Radny otrzymał już pełną informację?

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 9 porządku

Informacja z realizacji uchwał i wniosków za 2015r. (Druk Nr 230/16).

Informacja stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Otrzymał Państwo informację z realizacji uchwał i wniosków też dokument dość obszerny, wykazane są wszystkie podjęte uchwały, część jest zrealizowana, jak Państwo widzą, część jest w trakcie realizacji i jeżeli są pytania to bardzo proszę.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 21 do protokołu,
- 2) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Do punktu 10 porządku

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016 (Druk nr 228/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Projekt zmian budżetu został bardzo szczegółowo omówiony na poszczególnych komisjach jednak ja chciałabym tylko powiedzieć najważniejsze tematy, które zostały tutaj wprowadzone. Pozyskaliśmy środki na przebudowę drogi gminnej na ul. Dworcowej, wniosek, który składaliśmy oczekiwał na liście rezerwowej i otrzymaliśmy informację, że takie środki pojawiły się i możemy z nich skorzystać w związku z tym przekazałam odpowiedź, że jak najbardziej tak, będziemy z tych środków korzystać, bo po to o te środki się ubiegaliśmy. Są to pieniądze na tzw. schetynówki od Wojewody Zachodniopomorskiego, rozliczane 50 na 50, my otrzymaliśmy pierwszą kwotę, którą Państwu tutaj wykazujemy to jest kwota 250.000 zł, jednak wiemy już, że ta kwota jest zwiększona i jest to kwota ponad 290.000 zł. Jednak nie będziemy jej dzisiaj zmieniać, dlatego że wiemy jeszcze, że ona może ulec zmianie, a na pewno zmianie ulegnie całe zadanie po przetargu. Także dopiero wtedy będziemy pełną kwotę wprowadzać, ale już Państwu mówię, że ta kwota jest większa. Oczywiście, żeby to zadanie wprowadzić mamy tutaj środki z oszczędności, jak Państwo widzą, ale również posiłkowaliśmy się środkami, które są już zabezpieczone na ubieganie się o termomodernizację, ale w związku z tym, że te projekty będą ogłaszane dopiero w sierpniu i będziemy o nie występować, to na ten moment możemy z tych środków skorzystać. Również tutaj z ważniejszych rzeczy są zmiany w dwóch funduszach sołeckich, jest to Sołectwo Pstrowice i Sołectwo Giżyn.

Oczywiście następną uchwałą, czyli wieloletnia prognoza jest ściśle związana z tym dokumentem, także myślę, że nie będę jej wprowadzać.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 24 do protokołu,

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016 (Druk nr 228/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/204/16 stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Do punktu 11 porządku

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 233/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 27 do protokołu,

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 233/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/205/16 stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Ogłosił przerwę.

*Przerwa od godz. 14:45 do godz. 14:58;
Po przerwie:*

Do punktu 12 porządku

Projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (Druk Nr 229/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Przedstawiamy Państwu nowy projekt w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Poprzedni projekt regulaminu był z 2002 roku. W związku ze zmieniającymi się przepisami na dzień dzisiejszy wiele przepisów było nieaktualnych i należało ten regulamin dostosować do ustawy aktualnie obowiązującej. Był też również szczegółowo omawiany na wszystkich komisjach i myślę, że jeżeli są pytania to na nie odpowiemy, jest również Pan Prezes Wancerz, także jeżeli są pytania to proszę w tym momencie.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 30 do protokołu,

Radny Mariusz Majak - Tak jak Pani Burmistrz stwierdziła, rzeczywiście na komisji projekt uchwały był szczegółowo omawiany, ja tylko przy okazji omawiania tego regulaminu chciałbym zwrócić uwagę na szczególne niekorzystne zjawisko, jakie ma miejsce w Pyrzycach, które koreluje z paragrafem 13 z rozdziałem 5 Techniczne warunki przyłączenia do sieci. Mówi się tutaj, że „w przypadku, gdy plany inwestycyjne właścicieli lub Zarządców nieruchomości wyprzedzają plan inwestycyjny Przedsiębiorstwa, mogą oni wybudować na własny koszt, w porozumieniu z Przedsiębiorstwem i Gminą urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne niezbędne do korzystania z usług.”, czyli ktoś buduje swoją prywatną sieć i powstają takie sytuacje, gdzie po wybudowaniu tej prywatnej sieci Gmina nie przejmuje sieci, nie przekazuje do PPK i następne osoby, które chcą budować sobie domy, gdzieś w pobliżu tej prywatnej sieci muszą płacić swoisty haracz tym osobom, które taką sieć wybudowały. Zwracam tu szczególną uwagę na to, aby Gmina starała się doprowadzać do tego, żeby następowały przejęcia sieci na podstawie stosownych umów, żeby starać się wykluczać to zjawisko, ponieważ jest ono bardzo niekorzystne dla tych osób, które przystępują do budowania po jakimś czasie, po powstaniu sieci prywatnych. Rozumiem, że nie zawsze mamy możliwości nadążenia, jako Gmina, z budową infrastruktury technicznej, chociaż powinniśmy to robić i takie sytuacje są, ale naprawdę trzeba starać się zapobiegać powstawaniu ich, ponieważ jak wszyscy wiemy, dostarczanie wody - sprawy wodociągowe są jednym z ważniejszych zadań Gminy określonym w ustawie o samorządzie gminnym.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (Druk Nr 229/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała Nr XXII/206/16 stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Do punktu 13 porządku

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za korzystanie z obiektów sportowych administrowanych przez Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach (Druk Nr 232/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.

Z-ca Burmistrz Pyrzyc - Robert Betyna - To do kompetencji Rady należy ustalanie wysokości odpłatności za korzystanie z obiektów i z takim wnioskiem zwróciła się Pani Dyrektor OSiR Joanna Woźniak. Wniosek pierwotny, który zawierał tabele był dużo dalej idący od tego, nad którym dzisiaj Państwo debatujecie. Ja tylko dodam tak k woli informacji, że dyskusja była dosyć intensywna na obu komisjach, padały różne pomysły. Na Komisji Budżetu i Rolnictwa zostały przyjęte konkretne wnioski, to w tym momencie z pewnością Pan Przewodniczący te wnioski przedstawi. niemniej jednak pragnę wszystkich Państw poinformować, że odbyło się spotkanie Pyrzyckiej Rady Sportu, na której te stawki były omawiane. Na to spotkanie również zostały zaproszone stowarzyszenia, dyskusja tak jak i na komisjach była taka, że w konsekwencji tej dyskusji z części propozycji wycofaliśmy się. Pani Dyrektor przyjęła ze zrozumieniem te uwagi i wnioski i tak jak mówiłem ten projekt, który Państwu jest przedstawiony zawiera przedyskutowane i pozytywnie zaopiniowane przez Pyrzycką Radę Sportu stawki. Oczywiście to Państwo zdecydujecie w ostateczności jakie stawki będą, a Pani Dyrektor będzie wykonywała tą uchwałę.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Dodam tylko, że stanowisko Pyrzyckiej Rady Sportu otrzymaliście Państwo na swoich skrzynkach, także macie Państwo je też przed sobą.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia z wnioskami stanowi załącznik Nr 33 do protokołu,
- 2) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

Radna Małgorzata Piotrowska - Chciałabym zreferować zmiany, które wprowadziła Komisja Budżetu i Rolnictwa wprowadziła w postaci wniosków do opinii. Te zmiany również zostały naniesione przez Panią Dyrektor i taki dokument dziś został przed chwilą nam położony w formie tabelarycznej, czyli te wnioski, które wprowadziła Komisja Budżetu zostały uwzględnione już w tych tabelach podanych pierwotnie do obrad komisji. Powodem tych zmian było przede wszystkim uniknięcie wszelkich reperkusji w przypadku złej analizy sytuacji, w przypadku rozróżnienia imprezy tanecznej od innej imprezy. Zdecydowaliśmy o tym, żeby usunąć w tabeli podwójne stopniowanie cennika dla holu górnego i dolnego właśnie z podziałem na zabawy taneczne, czy pozostałe uroczystości pozostawiając jedną stawkę hol górny i dolny, żeby warunkiem różnicowania stawki była ilość uczestników, czyli w przypadku uczestników poniżej 25 osób wtedy jest to 50% ceny wszystkich stawek, które są podane, dla ceremonii i uroczystości powyżej 50 osób decyzją i propozycją również Pani Dyrektor wraz ze stowarzyszeniami jest dopłata za każdego następnego uczestnika 5 zł. Stwierdziliśmy, iż imprezy typu karnawał, sylwester są to zwykle duże uroczystości biletowane, które można zaplanować i wyłączyliśmy te imprezy wynajmu podstawowego. Tutaj nasza propozycja jest, żeby zawierać umowy pomiędzy dyrektorem, a organizatorem w kwotach umownych nie mniejszych niż

600 zł. Pozostałe zmiany to, co Pan Przewodniczący czytał, czyli usunięcie słów, czyli kosmetyka, jeżeli z tabeli usunęliśmy „imprezy taneczne”, więc w przypisach również słowo „imprezy taneczne” zostało usunięte. Jak widać po głosowaniu nie byliśmy jednogłośni w tej kwestii.

Radny Waldemar Lemiesz – Tak jak Pan Burmistrz wspominał dostaliśmy pismo z Pyrzyckiej Rady Sportu i może tylko część zacytuję, drugi akapit „Po konsultacjach z najważniejszymi stowarzyszeniami sportowymi działającymi na terenie Gminy Pyrzyce.” Moje pytanie, co to jest najważniejsze stowarzyszenie, czy dzielimy się równych i gorszych, lepszych – gorszych, czy wszyscy są równi? Tu jest napisane z najważniejszymi stowarzyszeniami i teraz nie wiem, z którymi?

Z-ca Burmistrz Pyrzyce – Robert Betyna – Oczywiście to pytanie jest skierowane do Przewodniczącego Rady Sportu, niemniej jednak ja po części postaram się wyjaśnić. Myślę, że tu powstał jakiś lapsus językowy, bo my informując stowarzyszenia informowaliśmy wszystkie, nie dzieliśmy na ważniejsze, mniej ważne, tych z którymi mieliśmy kontakt, te które skorzystają z naszych obiektów były poinformowane. Także nie rozdzielaliśmy.

Radny Mariusz Majak – Jak mówiłem, Komisja Budżetu nie była jednogłówna w swojej decyzji i m.in. ja pozwoliłem sobie na komisji wstrzymać od głosu pozostawiając sobie decyzję ostateczną na dzień dzisiejszy. Powiem, że jestem sceptycznie nastawiony do podwyżek z tego względu, że pamiętam jeszcze parę lat temu jak miałem chęć i może inne zainteresowanie troszkę niż dzisiaj, chciałem korzystać z hali w celu uprawiania piłki nożnej halowej, to wolałem jeździć do Kozielic, ponieważ tam były znacznie niższe ceny, w Pyrzychach były zbyt wygórowane ceny, a jak wiemy Kozielice są całkiem niedaleko i to się opłacało. Moje obawy są takie, że przy tak dużych podwyżkach jak tu są proponowane nastąpi rezygnacja niektórych osób, które korzystają z hali, z usług OSiR-u i efekt będzie odwrotny, zamiast uzyskać większe dochody w tytułu wynajmu hali, czy innych nieruchomości OSiR-u uzyskany znacznie mniejszy. Jak Państwo pewnie pamiętacie zawsze przy tego typu sytuacjach lubiłem „zajrzeć”, jak uregulowane sprawy korzystania z obiektów użyteczności publicznej mają sąsiedzi. W Kozielicach za godzinę wynajmu dla całej grupy ćwiczebnej, całej sali jest to 30 zł, jeżeli chodzi o podmioty korzystające z hali będące z Kozielic, spoza jest 52 zł. Przykładowo podaje koszty wynajmu hali, bo one są do porównania, na innych halach nie ma holu, czy sauny, czy też innych sytuacji. W Lipianach – hala większa niż w Pyrzychach, mieszkańcy Gminy Lipiany mogą skorzystać z hali dla całej grupy ćwiczebnej za 32,40 zł, w Warnicach 30 zł, więc w tej chwili już jesteśmy najdrożsi, jeżeli chodzi o tą stawkę, o tą kategorię. Poza tym w sąsiednich gminach jest rozbudowany system opłat karnetowych, czyli jeżeli dana grupa chce skorzystać przez dłuższy okres czasu, przez pół roku jest to takie lojalnościowe pewne działanie, bo zarządca ma pewny dochód i w związku z tym rezygnuje z wyższych dochodów, daje dosyć duże zniżki, więc tutaj nie chcemy skorzystać z możliwości zawierania umów długoterminowych w tej propozycji. Poza tym myślę, że bardzo źle w naszym społeczeństwie przyjmowane są podwyżki czegokolwiek, czego

mieliśmy już wyraz, niestety, w tej chwili powiem, że nie będę głosował za podwyżkami proponowanymi przez Panią Dyrektor, niestety nie mogę zagłosować.

Radna Roksana Herman – Nie byłam wczoraj obecna na komisji, ale jestem również członkiem stowarzyszenia i przyznam się szczerze, że nie tylko ja, ale również członkinie mojego i członkowie mojego stowarzyszenia niejednokrotnie rozmawialiśmy na ten temat, że my akurat korzystamy z jednej trzeciej powierzchni sali OSiR-u i choć ja np. nigdy nie jestem za podwyżkami, bo to jest ciężki temat i trudny, w tym wypadku od dawna rozmawialiśmy o tym, że takie podwyżki są potrzebne na utrzymanie hali, na wszelkie potrzeby. Niestety, przepraszam za taki kolokwialne wyrażenie, ale stawka 2 zł za godzinę dla stowarzyszenia uważam, że jest to trochę śmieszna kwota. Dlatego ja wczoraj, gdybym była obecna na komisji podniosłabym rękę za. Nawiążę jeszcze do tego, co mówił kolega radny Mariusz, że ludzie będą rezygnować, czy to stowarzyszenia, czy osoby prywatne, będą rezygnować z usług OSiR-u, przyznam się, że na każdym spotkaniu, kiedy „rozdzielana” jest sala między różne stowarzyszenia i osoby prywatne z terenu naszej gminy, przyznam, że często są osoby, które niestety nie otrzymują tej hali. Pan Burmistrz często jest obecny i naprawdę wiele osób jest odprawianych z kwitkiem, bo nie mieścimy się na tej hali, dlatego myślę, że zapotrzebowanie i chęć korzystania z hali się nie zmieni mimo tych podwyżek. Uważam, że te podwyżki akurat są potrzebne.

Radny Dariusz Jagiełło – Akurat dzisiaj po raz kolejny słyszymy o podwyżkach i jak tutaj pani Radna mówi, to niełatwe decyzje, ale wydaje mi się co najważniejsze to, to że dzieci i młodzież do lat 18-stu nie płacą za używanie obiektów sportowych w Gminie Pyrzyce. To dla nas wg mnie powinno być decydujące, bo jeszcze jakby udało nam się dla tych dzieci i młodzieży stwarzać systemy, o których nieraz mówiłem, może nie dosłownie, nikomu nie wytykając, że tych systemów nie tworzą, wręcz od nich uciekają to te dzieci i młodzież dla nas są najważniejsze. Jeżeli chodzi o dorosłych to wydaje mi się, że stawki są wysokie, niskie, jeżeli przyjdzie grupa osób i zapłaci za określoną godzinę i po tym wysiłku będzie miała ciepłą szatnię, ciepłą wodę – XXI wiek, to wg mnie będzie to z korzyścią dla wszystkich, bo ta ciepła szatnia nie będzie niszczała. Nie ma co ukrywać, ci którzy są często na naszej pięknej hali widzą, że ona coraz bardziej staje się trudniejsza w użytkowaniu, tak najogólniej powiem i te stawki (takie jak Pani Dyrektor, czy Komisja Budżetu proponuje) są to stawki, które w jakiś sposób dadzą tą szansę użytkowania na poziomie tych czasów, tych czasów, w których żyjemy.

Radny Jerzy Wroński – Ogólnie zawsze byłem i będę przeciwny jakimkolwiek podwyżkom i chciałbym tutaj podziękować za miłe słowa koledze radnemu, że właśnie w całym powiecie mamy niższe opłaty, jednak w tych halach sportowych to, co wiem, że również i nasi sportowcy jeżdżą nie do Pyrzyc, a do Przelewic, Kozielic i popieram kolegi opinię. Chciałbym się również odnieść do wypowiedzi koleżanki radnej Pani Herman, są podwyżki potrzebne, tylko teraz mam jeszcze pytanie, a gdzie są nasze podatki, które płacimy, bo Pani mówi, że na utrzymanie hali. Przecież hala – OSiR ma swój budżet i jaki projekt budżetu Pani Dyrektor

przygotowała taki budżet dostała od Pani Burmistrz, i takim budżetem powinno się kontynuować swoją pracę.

Radna Roksana Herman – Tylko krótka odpowiedź, chciałam powiedzieć, że często wiele osób jeździ do okolicznych gmin korzystać z hali nie ze względów finansowych, ale niestety z tego względu, że OSiR jest już tak zapelniony i to nie tylko ja, ale i moi znajomi, i koledzy również korzystają z hali, np. w Kozielicach ze względu na brak miejsca w Pyrzycach, to nie jest tylko finansowa kwestia.

Radny Waldemar Lemiesz – Nie chcę polemizować ani z jednym, ani z drugim radnym, ale powiem, że podwyżki są zawsze potrzebne, bo wszystko idzie do góry tylko pytanie, w jakiej wysokości?

Radny Łukasz Michalski – Odniosę się do wypowiedzi Radnego Majaka i Radnego Wrońskiego, nie chcę się już tutaj powielać, ale również jestem zdania, że mieszkańcy Pyrzyc będą wyjeżdżać i korzystać z innych hal sportowych na terenie powiatu pyrzyckiego. Jeszcze do Pani Herman się odniosę, miejsca na hali nie ma, ponieważ funkcjonuje wiele stowarzyszeń na terenie Gminy Pyrzyce, które korzystają z tych hal, dane stowarzyszenia również mają przyznany budżet przez Panią Burmistrz, przez gminę, także po prostu obawiam się, że te stowarzyszenia nie podążają normalnemu funkcjonowaniu, jeżeli będą miały jeszcze dodatkowo ponosić większe opłaty za korzystania z hali sportowej.

Z-ca Burmistrz Pyrzyc – Robert Betyna – Tą dyskusję można kontynuować i za każdym razem każdy będzie miał odrobinę racji, ale dziękuję za te słowa Pani Radnej Herman i Panu Radnemu Jagiełło, dziękuję za to zrozumienie. Ja rozumiem, że płacimy podatki, że OSiR ma swój budżet, ale czy ktoś myśli o środkach na amortyzację, na to, że to wszystko co tam jest się zużywa, że to wszystko kiedyś trzeba zacząć odtwarzać, odnawiać, odbudowywać? O tym często zapominamy. Szanowni Państwo, tak jak powiedziałem, my, Pani Dyrektor będzie realizowała uchwałę w takim zakresie, w jakim Państwo przegłosujecie. Nie mówmy o niewiadomo jakich podwyżkach, bo próbujemy pokazać wg mnie rzeczywistość trochę inną niż jest. Tak jak powiedziałem, Pani Dyrektor w tym pierwotnym projekcie, który przygotowała większość tych podwyżek, które Państwu zostały przedstawione dotyczą komercji i fakt jest taki, że nasze obiekty w zdecydowanej większości są udostępniane bezpłatnie, w większości z nich korzysta młodzież i dzieci do lat 18-stu i z tego tytułu nie ma złotówki, pozostała większość to są stowarzyszenia, na tą komercję to tak naprawdę nie ma już miejsca. Pani Herman faktycznie przytoczyła, że za każdym razem przy podziale godzin na hali jest tyle stowarzyszeń, tyle grup, które chcą korzystać z tego obiektu, że na tą komercję praktycznie nic nie zostaje. Także z tego tytułu nie będzie niewiadomo jakich środków. Ja rozumiem też ten głos, gdzie Pani Herman mówi 2 zł za tą jedną część hali, to są naprawdę śmieszne pieniądze, a Dyrektor OSiR-u zgodnie z uchwałą nie może wziąć większych środków, chociażby chciał, chociażby ci którzy chcieliby zapłacić chcieliby to uczynić, niestety nie może. Uważam, że to, co zostało Państwu tutaj przedstawione i przedyskutowane i przyjęte przez Radę Sportu

i stowarzyszenia jest optymalną wersją. Tak jak mówię, każdy z Państwa odrobinę racji gdzieś tam będzie miał, podwyżki ogólnie są źle odbierane, ale nie mówmy tutaj o nie wiadomo jakich podwyżkach, bo to tylko w kilku przypadkach te podwyżki mają naprawdę rację bytu i większości dotyczą komercji.

Radny Mariusz Majak – Wydaje mi się, że jest to trochę taka dyskusja akademicka z tego względu, że wygląda na to (nie przedyskutowaliśmy tego na komisjach), ale wygląda na to, że tak naprawdę niewielkie znaczenie mają te podwyżki z tego względu, że jeżeli stowarzyszenia, które mają jako członków młodzież, czy dzieci do 18-stu lat, korzystają za darmo i pozostaje praktycznie kilka godzin dla tej komercji, więc tym bardziej wydaje się, że nie należałoby zniechęcać te osoby, które nie są stowarzyszone gdzieś tam w związku, tworzą grupę nieformalną i nie podwyższać im z 45 zł/h do 75 zł/h. My mówimy tutaj o tym, że stowarzyszenia z Gminy Pyrzyce, które mają członków do 18-stu lat korzystają za darmo, a inne stowarzyszenia korzystają za 5 zł za godzinę, jeśli całą halę mają w użytkowaniu, bądź 2 zł/h jeżeli część. Podwyżka dla tych osób tzw. komercyjnych jest bardzo znaczna z 45 zł do 75 zł i te osoby mogą całkiem zrezygnować, jeżeli takie podwyżki się im proponuje. Natomiast zgadzam się, co do tego, że te stawki dla stowarzyszeń Gminy Pyrzyce (rozumiem tych, które zrzeszają osoby powyżej 18-stego roku życia) są za niskie, natomiast w całości dla mnie ten projekt uchwały jest nie do przyjęcia, więc nie zgadzam się z tym, żeby mieszkaniac Pyrzyc musiał płacić za to, że w ramach jakiejś grupy nieformalnej chce sobie pokopać w piłkę aż 75 zł/h, czyli powiedzmy jeżeli 1,5 godziny to powyżej 100 zł, to troszkę za dużo wydaje mi się.

Radny Waldemar Lemiesz – Słucham tak tych naszych wypowiedzi i się zastanawiam aż w końcu zmusiło mnie to do wypowiedzi. My skupiliśmy się na hali, czyli podwyżki na stadionie przyjmujemy wszyscy jak nic, bo na temat stadionu nikt tutaj nie mówi, że za dużo to, czy to, tylko hala, to może (ja już raz powiedziałem, że może być podwyżka tylko w jakiej wysokości) zrobmy na stadionie niech będzie, może obniżmy 5 zł halę i dojdziemy wszyscy do porozumienia.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie wniosek Komisji Budżetu i Rolnictwa odczytany przez Pana Przewodniczącego.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 6, przeciw - 6, wstrzymało się - 3;
Rada nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za korzystanie z obiektów sportowych administracyjnych przez Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach (Druk Nr 232/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 7, przeciw - 6, wstrzymało się - 2;
Uchwała Nr XXII/207/16 stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

Do punktu 14 porządku

Projekt uchwały w sprawie organizacji przewozów pasażerskich w publicznym transporcie zbiorowym (Druk Nr 237/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Prosimy o przyjęcie uchwały intencyjnej w sprawie organizacji gminnych przewozów pasażerskich w publicznym transporcie zbiorowym, nowym zadaniu, o którym rozmawialiśmy na sesji poprzedniej. Ta uchwała daje nam możliwość przygotowania na sesję czerwcową następujących uchwał dotyczących wyznaczenia linii komunikacyjnych, ustalenia ceny i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym gminnych przewozach pasażerskich, jak również opracowania regulaminu funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Pyrzyce. Na poprzedniej sesji tłumaczyła Państwu na temat transportu zbiorowego, publicznego, który będzie naszym nowym zadaniem. Jeszcze teraz na dzień dzisiejszy wiemy, że od stycznia 2017r., jednak docierają do nas informacje, że najprawdopodobniej zostanie to przesunięte od stycznia 2018 r., ale jeszcze taka decyzja ostateczna nie zapadła. W związku z tym po przyjęciu tej uchwały intencyjnej dzisiaj, zostaną przedstawione uchwały - pierwsza uchwała dotycząca wyznaczenia linii komunikacyjnej na sesji czerwcowej, wtedy już bardziej szczegółowo porozmawiamy na temat tych linii, które już wyznaczyliśmy.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 37 do protokołu,
- 2) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie organizacji przewozów pasażerskich w publicznym transporcie zbiorowym (Druk Nr 237/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 1;
Uchwała Nr XXII/208/16 stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.

Do punktu 15 porządku

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Kontraktu Samorządowego pt. Rozwój społeczno - gospodarczy

„Pyrzyce +” obejmujący Gminy: Banie, Bielice, Kozielice, Lipiany, Przelewice, Pyrzyce, Warnice oraz Powiat Pyrzycki. (Druk Nr 238/16).

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik Nr 40 do protokołu.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 41 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Kolejna uchwała intencyjna wyrażająca zgodę na zawarcie Kontraktu Samorządowego pt. Rozwój społeczno - gospodarczy „Pyrzyce +”, który obejmuje Gminy: Banie, Bielice, Kozielice, Lipiany, Przelewice, Pyrzyce, Warnice oraz Powiat Pyrzycki. Kontrakt, na którego temat bardzo dużo Państwo słyszeliście, rozmawialiśmy i oczywiście ostateczna jego forma nie spełnia naszych oczekiwań, czyli tego, o co tak naprawdę walczyliśmy, na czym nam zależało. Zależało nam przede wszystkim na projektach twardych, które dotyczyły przebudowy drogi na ul. Głowackiego wraz z siecią wod - kan, jak również ulicy Lipińskiej. Te dwa projekty pomimo naszych złożonych odwołań nie uzyskały akceptacji i w projekcie kontraktu, który jest aktualnie przedstawiony, już zaakceptowany do podpisania, termin podpisania kontraktu to czwartek godzina 15:00, i teraz jest Państwa decyzja, czy jest wola przyjęcia tych środków, o które wystąpiliśmy. Są to środki tylko przewidziane na edukację, mamy ujęte nasze szkoły podstawowe, gdzie są wszelkiego rodzaju zajęcia dydaktyczne, mam tutaj opisane, jeżeli Państwo bylibyście zainteresowani bardzo szczegółowymi zadaniami, które są, to są one do wglądu. Powiem tylko ogólnie, oczywiście doposażenia, ale są to typowe projekty miękkie, które będą dotyczyły wszystkich naszych szkół podstawowych. Kwota naszego zadania to 626.545 zł, kwota dofinansowania tj. 85% kosztów kwalifikowanych 532.563 zł, rozpoczęcie projektu tj. 2017 r., zakończenie 2019r. Po pierwszym etapie, czyli pierwszym podpisaniu tego porozumienia o zawarciu tego kontraktu, będzie etap drugi, w którym będziemy jeszcze raz już ponownie składać konkretne wnioski na poszczególne zadania i pozyskiwać środki. Tak jak mówię i mówiłam też na komisjach, i Państwo też się wypowiedzieliście, że ta edukacja miała być jako zadanie dodatkowe, mieliśmy przede wszystkim korzystać z tych projektów trwałych, ale jest to, co jest, jest to 500.000 zł, które otrzymamy, które oczywiście będziemy musieli zabezpieczyć w budżecie. Musimy się z tym liczyć, że te środki na samym początku przy wprowadzeniu zadań musimy je znaleźć, oczywiście przy Regionalnym Programie Operacyjnym jest o tyle dobrze, że jest zaliczkowanie i te środki będą wpływały. Mamy nadzieję, że nie będzie żadnych problemów i tego będziemy się trzymać. Realizowaliśmy już takie zadania i wiemy, że też bywa różnie, ale jest to początek rozdania środków, także wierzymy w to, że nie będzie żadnych problemów. Osobiście też miałam takie pytania, czy faktycznie podpisujemy ten kontrakt, czy nie podpisujemy. Uważam, że dzisiaj w momencie, kiedy te środki zostały już dla nas przeznaczone, kiedy faktycznie tą kwotę możemy pozyskać, pomijając już fakt, że nie jest to, to czego oczekiwaliśmy, to jednak są to pieniądze z wsparciem, jest to ponad 500.000 zł i uważam, że dzisiaj rezygnacja z tego byłaby zupełnie niezasadna. Oczywiście jest to Państwa decyzja, jeżeli będzie zgoda to ja taki kontrakt w czwartek podpiszę i o takie środki będziemy się ubiegać, jeżeli nie to też chcę Państwu powiedzieć, że jeżeli jedna z gmin, która przystąpiła do kontraktu nie podpisze tego kontraktu, to kontraktu po prostu nie będzie i pozostałe

gminy nie będą mogły skorzystać. Także ta gmina, czy powiat, który jest tutaj liderem, rezygnując z tego zadania bierze na siebie też odpowiedzialność, że inni którzy może chcą, może bardziej chcą, to nie będą mogli z tego kontraktu skorzystać. Jesteśmy po spotkaniu z Panem Marszałkiem Rzepą, który też odpowiedział na wiele pytań, które składaliśmy, czy ta odpowiedzialność będzie solidarna, czy indywidualna, jak to będzie wyglądało w dalszej części realizacji. Takie odpowiedzi uzyskaliśmy i takie porozumienie w czwartek jest już do podpisania. Także pozostawiam Państwu tą decyzję do podjęcia, a ja oczywiście wraz z urzędnikami będziemy realizować te zadania. Jeszcze raz uważam, że na ten moment nie byłoby to zasadne, żeby nie skorzystać.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 41 do protokołu,
- 2) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.

Radny Mariusz Majak – W związku z taką, a nie inną opinią parę słów trzeba powiedzieć. Podczas dyskusji na Komisji Budżetu dominowały takie głosy, że jesteśmy niezadowoleni z kształtu kontraktu, z tego co nam samorząd województwa proponuje. Oczekiwaliśmy raczej trwałych efektów kontraktu samorządowego polegających na budowie infrastruktury, na budowie dróg, na takich możliwościach. Natomiast trudno (być może za niski poziom IQ członkowie komisji mają) nam jest zrozumieć w jaki sposób te programy, które są realizowane, te punkty mają wpływać na rozwój gospodarczy – doposażenie szkół podstawowych? Takie głosy dominowały, być może ktoś z członków komisji miał może inne zdanie na ten temat, ale oczekiwaliśmy zupełnie czegoś innego, mieliśmy nadzieję na to, że ul. Głowackiego, gdzie jest największe przedsiębiorstwo w Gminie Pyrzyce, a nawet chyba w powiecie pyrzyckim, ul. Głowackiego dostanie nową infrastrukturę, dostanie nową nawierzchnię. Myśleliśmy o tym, że ul. Lipiańska również zostanie uzbrojona, przecież na końcu ul. Lipińskiej również są firmy, które prowadzą działalność gospodarczą i mogłoby się to przyczynić do rozwoju gospodarczego. Trochę inaczej może rozumiemy i było to dla nas bardzo dziwne, natomiast myślę, że dzisiaj po jakichś przemyśleniach ze względu na to, że ten kontrakt daje pewne korzyści naszym jednostkom, myślę że jednak będziemy za.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Ja tylko zauważę, że tytuł jest „społeczno – gospodarczy” i może właśnie te akurat projekty wpłyną na rozwój społeczny, a akurat na gospodarczy nie.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Chciałbym jeszcze Państwu dodać myślę, że ważną informację. Jeżeli chodzi o ul. Głowackiego, na której najbardziej nam zależało dlatego też ten 2015 r. przygotowaliśmy się do tych inwestycji. Po to zostały przygotowane dokumentacje, żebyśmy w przypadku uruchomienia środków byli przygotowani. Otrzymałam informację od Pana Marszałka po rozmowach, że są środki z Regionalnego Programu 1.10 na strefy przemysłowe i w tym programie będziemy mogli skorzystać i złożyć wniosek na ul. Głowackiego, czym jesteśmy

zainteresowani, bo wiedzieliśmy, że w przypadku, kiedy nie zostanie uznane nasze odwołanie na pewno do takiego programu przystąpimy. W poniedziałek otrzymałam informację, że taki program zostanie uruchomiony w I kwartale 2017 r., jest to dość dużo czasu dla nas, bo też mówiłam o tym, że będziemy potrzebować czasu, bo trzeba tam przygotować odpowiednie dokumenty, nie jest to wniosek, który przygotowuje się w miesiąc. Są tam bardzo wysokie wskaźniki, które należy dzisiaj określić, a oczywiście później osiągnąć. Jeżeli nie zostaną osiągnięte to jak wicie Państwo, a mieliśmy już doczynienia z tym w Gminie Pyrzyce, środki podlegają zwrotowi, żeby to zrobić racjonalnie, z głową, żeby nie było później problemu dla Gminy Pyrzyce po zakończonej realizacji. Oczywiście jak wiemy realizacja będzie bez problemu, pozyskanie środków pewnie też, tylko najgorzej z osiągnięciem tych wskaźników w okresie trwałości projektu pięcioletniego, a jak wiemy instytucje wdrażające bardzo mocno tego pilnują, rozliczają się, Urząd marszałkowski też musi się rozliczyć z tych środków i to będziemy musieli osiągnąć. Ten czas, który został nam wskazany uważam, że jest dobry dla nas i to jest dużo czasu, żebyśmy się dobrze do tego przygotowali i na pewno o te pieniądze wystąpimy, ale to jest tylko ul. Głowackiego, ponieważ ul. Lipiańska niestety nie będzie mogła być w tym programie ujęta. Jeżeli chodzi o ul. Lipiańską będziemy szukać innych programów, myślę że będzie to program POiŚ, z którego również będzie korzystało Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne, ale to jest przed nami. Dzisiaj mamy też już podpisane wnioski na PROW, czyli na drogi Giżyn i Obromino, i już będziemy musieli ogłaszać przetargi. Także duże zadania przed nami, trudne i dużo pracy, ponieważ wnioski, które zostały, czyli ul. Dworcowa i wiele innych środków, złożyliśmy też wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego i cieszę się, i bardzo dziękuję pracownikom moim, jest tutaj obecna Pani Anna Hołownia, jak również jej pracownicy wydziału, którzy bardzo dużo tych wniosków składają i ja chcę o tym powiedzieć, ponieważ słyszę, że inne instytucje zlecają takie przygotowanie projektów, a nasi pracownicy wykonują je. Jak widzimy wykonują je bardzo dobrze, wnioski są przyjmowane, nie ma jakichś większych uwag i z tego się bardzo cieszę i bardzo moim pracownikom za to dziękuję, a Państwa proszę tylko, trzymajcie kciuki, żeby nam się udało, żebyśmy mieli to wsparcie, które myślę, że na ten moment mamy i mamy też możliwości pozyskania środków. W przypadku naszej gminy (myślę chyba, że w większości gmin) nie korzystanie ze środków, które są już ostatnimi jest wielkim nieporozumieniem, ale niestety, sytuacja finansowa jest różna i każdy bierze odpowiedzialność za swoje decyzje. To tyle celem dopowiedzenia do tej ulicy Głowackiego, bo pewnie wiele osób zastanawia się, co dalej z tym będzie.

Radny Jerzy Wroński – Miałem nie zabierać głosu, ale usłyszałem opinię Komisji Budżetu i jakby mnie to zmusza, ponieważ dziwi mnie trochę, Komisja Budżetu oprócz kolegi Mariusza, wie jak włożyć rękę do kieszeni naszych podatników, nawet dzisiejszą kwestię podwyżki naszego OSiR-u, a przedstawia Pani Burmistrz propozycję projektu uchwały, że można pozyskać pieniądze. W sumie pół miliona złotych choćby na te szkoły, na tą edukację, jeżeli nie wypracowany wniosek to trochę jestem zdziwiony.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Kontraktu Samorządowego pt. Rozwój społeczno – gospodarczy „Pyrzyce +” obejmujący Gminy: Banie, Bielice, Kozielice, Lipiany, Przelewice, Pyrzyce, Warnice oraz Powiat Pyrzycki. (Druk Nr 238/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 1;
Uchwała Nr XXII/209/16 stanowi załącznik Nr 43 do protokołu.

*Wyszli Radni: Roksana Herman, Edward Gola – 15:47;
Stan Radnych na sali – 13;*

Do punktu 16 porządku

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 150/4 o pow.0,0200 ha położona w obrębie geodezyjnym Brzezín (Druk Nr 231/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 44 do protokołu.

Z-ca Burmistrza Pyrzyc – Robert Betyna – Jest to nieruchomość niewielka, za ledwie 2 ary na poprawienie warunków już istniejących nieruchomości sąsiednich, tak jak Państwo macie w uzasadnieniu, jest na poszerzenie sąsiedniej nieruchomości, działka 150/2 w obrębie geodezyjnym Brzezín.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu i Rolnictwa –opinia stanowi załącznik Nr 45 do protokołu,

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 150/4 o pow.0,0200 ha położona w obrębie geodezyjnym Brzezín (Druk Nr 231/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała Nr XXII/210/16 stanowi załącznik Nr 46 do protokołu.

Do punktu 17 porządku

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ireneusza Wiśniewskiego (Druk Nr 239/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 47 do protokołu.

Przewodnicząca K. Rewizyjnej – Małgorzata Piotrowska – Komisja Rewizyjna procedowała i postanowiła uznać skargę Pana Ireneusza Wiśniewskiego za bezzasadną. Odczytała uzasadnienie do projektu uchwały:

„Postępowanie administracyjne w sprawie wydania zezwolenia na wycinkę drzewa z gatunku jesion wyniosły, rosnącego na działce 183 obręb Ryszewo będącej własnością Pana Ireneusza Wiśniewskiego zam. Ryszewo 9, toczy się od roku 2014.

W 2014 r. Pan Wiśniewski złożył do Burmistrza Pырzyc wniosek o wydanie zezwolenia na wycinkę przedmiotowego drzewa. Burmistrz Pырzyc po przeanalizowaniu stanu faktycznego nie wydał zgody na jego usunięcie.

W wyniku otrzymania negatywnej decyzji Burmistrza Pырzyc, Pan Wiśniewski złożył odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie, które to utrzymało w mocy przedmiotową decyzję.

W toku prowadzonego postępowania Burmistrz Pырzyc wielokrotnie udzielał odpowiedzi na pisma Pana Wiśniewskiego w terminie przewidzianym w Kodeksie postępowania administracyjnego.

Wnioskodawca odwołał się od postanowienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. WSA w Szczecinie przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia przez SKO w Szczecinie.

W chwili obecnej przedmiotowe postępowanie aktualnie toczy się przed organem wyższego stopnia tj. przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Szczecinie i pozostaje w jego gestii, do chwili rozstrzygnięcia.”

Niemniej jednak komisja Rewizyjna odniosła się do zarzutu, jaki stawia Pan Ireneusz Wiśniewski, a mianowicie do opieszałości, długotrwałego załatwienia sprawy i przeanalizowaliśmy bardzo dużą korespondencję, ponieważ od 2014 r. Pan Wiśniewski z sobie wiadomą namietnością pisze bardzo dużo pism do Burmistrza i to właśnie było przedmiotem sprawdzania komisji, a mianowicie sposób rozwiązywania korespondencji, czyli zachowanie trybu pomiędzy stronami i taką właśnie opinię wydaliśmy w ostatni akapicie, że „W związku z brakiem uchybień w korespondencji, zachowaniem trybu kpa, ze strony Burmistrza Pырzyc Komisja wnosi o przyjęcie projektu w ww. postaci, mianowicie uznać skargę za bezzasadną”.

*Weszła Radna Roksana Herman – 15:50;
Stan Radnych na sali – 14;*

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ireneusza Wiśniewskiego (Druk Nr 239/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 12, przeciw - 0, wstrzymało się - 2;
Uchwała Nr XXII/211/16 stanowi załącznik Nr 48 do protokołu.

Do punktu 18 porządku

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jarosława Kossowskiego (Druk Nr 240/16).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 49 do protokołu.

Przewodnicząca K. Rewizyjnej - Małgorzata Piotrowska - W wyniku rozpatrzenia skargi na Burmistrz Pyrzyc w sprawie odebrania koni, bo taką ta skarga miała treść, prosimy Radę o przyjęcie rozpatrzenia skargi jako bezzasadne. Odczytała uzasadnienie do projektu uchwały:

„W dniu 20 kwietnia 2016 r. do Rady Miejskiej wpłynęła skarga pana Jarosława Kossowskiego reprezentującego Uczniowski Klub Sportowy JAKOSS w Pyrzycach na decyzję odebrania koni z dnia 8 kwietnia 2016r.

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła powyższy zarzut na posiedzeniach w dniach 10 i 19 maja 2016 r.

Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu wyjaśnień pracowników Wydziału Nieruchomości i Środowiska zajmujących się sprawą oraz po przeanalizowaniu następujących dokumentów:

- 1) Skargi pana Jarosława Kossowskiego reprezentującego Uczniowski Klub Sportowy JAKOSS w Pyrzycach na decyzję odebrania koni z dnia 14 kwietnia 2016r.
- 2) Pisma Burmistrz Pyrzyc z dnia 25.11.2015 r. wraz z dokumentacją fotograficzną do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pyrzycach
- 3) Pisma Powiatowego Lekarza Weterynarii z dnia 14.12.2015 r. do Burmistrz Pyrzyc
- 4) Pisma Powiatowego Lekarza Weterynarii z dnia 30 marca 2016 r. do Burmistrz Pyrzyc
- 5) Pisma Powiatowego Lekarza Weterynarii z dnia 6 kwietnia 2016 r. do Burmistrz Pyrzyc
- 6) Decyzji Burmistrz Pyrzyc orzekającej o czasowym odebraniu UKS JAKOSS w Pyrzycach zwierząt z dnia 8 kwietnia 2016r.
- 7) Postanowienia Burmistrz Pyrzyc z dnia 11 kwietnia 2016r. prostującego błąd pisarski w decyzji z pkt.6.
- 8) Opinii Lekarza Weterynarii dotyczącej stanu bydła z dnia 10 kwietnia 2016r.
- 9) Opinii Lekarza Weterynarii dotyczącej klaczy żrebnej z dnia 16 kwietnia 2016r.
- 10) Opinii Lekarza Weterynarii dotyczącej psa z dnia 19 kwietnia 2016r.
- 11) Karty informacyjnej sporządzonej przez Lekarza Weterynarii dotyczącej 11 sztuk koni z dnia 11 kwietnia 2016r.

ustaliła, co następuje:

1. Dnia 24 listopada 2015 roku przeprowadzono rutynową kontrolę posiadłości przy ul. Sikorskiego 26, gdzie zarejestrowany jest Uczniowski Klub Jeździecki „JAKOSS”, podczas której stwierdzono, iż konie będące własnością Klubu przebywają w bardzo złych warunkach. Następstwem czego było pismo z dnia 25 listopada 2015 roku skierowane do Powiatowego Inspektoratu

- w Pyrzycach o pilną interwencję w tej sprawie.
2. Pismem z dnia 14 grudnia 2015r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pyrzycach poinformował Burmistrz Pyrzyc o wynikach przeprowadzonej 27 listopada 2015r. kontroli zgodności warunków utrzymania zwierząt gospodarskich z wymaganiami zawartymi w aktach prawnych. Z kontroli wynikało, iż zwierzęta nie wykazywały licznych objawów chorobowych. Wydano zalecenie bezzwłocznego prawidłowego zaścielenia stanowisk dla koni. Dnia 2 grudnia 2015r. przeprowadzono kontrolę sprawdzającą – stwierdzono, że obornik z boksów nie został usunięty, ale zaścielono słomą wskazane miejsca oraz zapewniono, iż w/w gospodarstwie będą przeprowadzane wizytacje-kontrole mające na celu sprawdzanie warunków bytowych i stan utrzymywanych zwierząt.
 3. W piśmie z dnia 30 marca 2016r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pyrzycach informuje Burmistrz Pyrzyc, że kondycja utrzymywanych zwierząt w UKS JAKOSS systematycznie się pogarsza, o czym świadczą ostatnie kontrole Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pyrzycach potwierdzające pogarszającą się kondycję zwierząt oraz niedostateczne zaopatrzenie paszowe. Wobec Powyższego Powiatowy Lekarz Weterynarii zaplanował kolejną kontrolę mającą na celu analizę pokontrolną, czy należy podjąć inne kroki dotyczące szerokiego dobrostanu zwierząt.
 4. Kontrola z dnia 6 kwietnia wykazuje pogarszającą się kondycję zwierząt, a w związku z oświadczeniem skarbnika UKS JAKOSS – opiekuna zwierząt o braku środków finansowych na zabezpieczenie w odpowiednią ilość dobrej paszy, słomy do wyścielenia, obsługi codziennej i właściwej opieki lekarsko-weterynaryjnej Powiatowy Lekarz Weterynarii stwierdza, że jest mało prawdopodobne zapewnienie dobrostanu zwierząt, a przynajmniej powstrzymania pogarszania się kondycji zwierząt i ustala termin następnej kontroli na dzień 8 kwietnia 2016 r. W przypadku niezgromadzenia odpowiedniej ilości paszy w tym terminie konieczne będzie przejście przez Gminę zwierząt zgodnie z art.7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i pilne zaopatrzenie w paszę w nadchodzący po kontroli weekend i najbliższe dni.
 5. Po analizie wyników przeprowadzonych kontroli przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pyrzycach Burmistrz Pyrzyc wydaje decyzję z urzędu z dnia 8 kwietnia 2016r. orzekającą o czasowym odebraniu zwierząt w tym: 12 sztuk koni i przekazaniu 11 sztuk (3 ogierów i 9 klaczy) do SBS Stado Ogierów w Łobzie i 1 źrebnej klaczy do gabinetu na Zielonym Wzgórzu w Bezzreczu, 3 sztuk bydła do Gospodarstwa Rolnego Bogdana Pietrzykowskiego w Mielęcinie oraz 1 suki rasy briard do schroniska VET-ZOO Serwis w Trzciance z natychmiastowym wykonaniem.
 6. Postanowienie Burmistrz Pyrzyc z dnia 11 kwietnia 2016r. prostuje z urzędu błąd pisarski w decyzji a dnia 8 kwietnia 2016r. dotyczący miejsca przekazania 11 sztuk koni, zmieniając na Ludowy Klub Sportowy Hubal w Łobzie.
 7. 10 kwietnia Lekarz Weterynarii dokonał oględzin przekazanego bydła w Gospodarstwie Rolnym w Mielęcinie i według jego opinii zwierzęta były w złej kondycji z widocznymi niedoborami wagi w stosunku do wieku

deklarowanego w paszportach.

8. W Bezzreczu badaniu przez lekarza specjalistę poddana została również klacz żrebna, który stwierdził silne niedożywienie, ze sporymi ubytkami mięśniowymi. Poza wychudzeniem, długotrwałymi zaniedbaniami, brakiem ruchu lekarz stwierdził brak opieki ze strony kowala/podkuwacza, kopyta klaczy były poprzerastane, powodujący nieprawidłowy chód, złe ustawienie stawów, przez co zwierzę odczuwało spory dyskomfort i ból. Klacz była również bardzo brudna, a zabrudzenia te były wynikiem dłuższej trwającej złej opieki i braku higieny. Na dowód wykonana została dokumentacja fotograficzna przekazana pracownikom Urzędu Miejskiego w Pyrzycach.
9. Lekarz Weterynarii w Trzciance w dniu 19 kwietnia 2016r. zaopiniował stan zdrowia przekazanej suki rasy Briard: pies był klinicznie zdrowy, waga prawidłowa, zaniedbany: sierść matowa, niewyczesana i zakołtuniona.
10. 11 kwietnia 2016 r. Lekarz Weterynarii w Łobzie dokonał przeglądu 11 sztuk koni stacjonujących w stajni u p. Banaś. W wyniku oględzin stwierdzono znaczne wychudzenie u wszystkich koni, przerośnięte i zniekształcone puszki kopytowe, pokrywa włosowa zaniedbana ze znaczną ilością ektopasożytów.

Z powyższych ustaleń wynika, iż w przedmiotowej sprawie nie ma podstaw do zarzucenia Burmistrz Pyrzyc wydania błędnej decyzji o czasowym odebraniu zwierząt. Decyzja została wydana, po przeprowadzonych wielokrotnych kontrolach Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pyrzycach, mając na względzie dobrostan zwierząt przebywających w złych warunkach, nie spełniających minimalnych warunków utrzymania zwierząt gospodarskich, zawartych w aktach prawnych stanowiących podstawę postępowania, kontroli czy egzekucji prawa w przypadkach ochrony zwierząt. Zauważyć należy również, iż pan Jarosław Kossowski składa skargę na decyzję odebrania mu jedynie koni, pomijając wymieniane wcześniej zaniedbane bydło i psa, które zostały również odebrane zgodnie z art.7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.

Wobec powyższego uznaje się skargę za bezzasadną.”

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jarosława Kossowskiego (Druk Nr 240/16).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 1;
Uchwała Nr XXII/212/16 stanowi załącznik Nr 50 do protokołu.

Do punktu 19 porządku

Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone zapytania.

Z-ca Burmistrza Pyrzyc - Robert Betyna - 3 interpelacje Radnego Majaka:

- 1) dotyczy ul. Sikorskiego - zagrożenie pożarowe, gryzonie. Sytuacja jest nam znana, pismo takie do Urzędu wpłynęło, postępowanie jest w toku, oczywiście po zakończeniu przedstawimy informacje,

- 2) dotyczy ścieków płynących rzeką Siciną – prosił Pan o informację na piśmie to tak się zastosujemy i przedstawimy na piśmie,
- 3) dotyczy fosy po tzw. odzyskanych działkach, jakie plany. Złożyliśmy wniosek do LGD, WiR o zagospodarowanie tego terenu, tak to jest na chwilę obecną.

Interpelacja Radnego Wrońskiego – tak naprawdę zastanawiałem się, jak to potraktować, czy w formie żartu, czy mam pomyśleć, że Pan Radny Wroński jest człowiekiem niewielkiej wiary i nie wierzy w to, co chwilę wcześniej mówił Pan Prezes PPK, bo na to pytanie zadane dotyczące skażenia wody 28 kwietnia terminu, dlaczego tak późno, Pan Prezes tutaj wszystkim nam udzielił informacji. Właściwie to powinienem poprosić media, które tutaj są o to, żeby odtworzyli tą odpowiedź, bo niczego więcej Burmistrz od tych słów, które tutaj wypowiedział Pan Prezes nie powie, także chyba potraktujemy to Panie Radny w charakterze żartu, ewentualnie jak Pan ma jakieś inne pytania to proszę bardzo.

Radny Jerzy Wroński – Żarty to w domu Panie Burmistrzu, ponieważ jest to bardzo poważna sprawa. Szkoda że dzisiaj nie mogły przyjść rodziny z ulicy Szczecińskiej, bo dowiedziałyby się Pan więcej, bo dzisiaj ludzie chorują, jeżdżą do lekarza. Ta informacja, która wpłynęła dla mieszkańców ulicy Szczecińskiej jak i pozostałych mieszkańców miasta Pyrzyc w formie pisemnej, to Panie Burmistrzu, wie Pan kiedy to doszło do mieszkańców Pyrzyc? Nie wie Pan, Pan uważa, że to są żarty. Natomiast dopiero dotarła informacja, że woda jest skażona poprzez zestawy głośno mówiące samochodów pożarniczych Panie Burmistrzu, nie róbmy z tego żartów, bo to jest bardzo poważna sprawa. Takie informacje powinny być bardzo szybko podane mieszkańcom.

Z-ca Burmistrza Pyrzyc – Robert Betyna – Panie Przewodniczący nie robiłem sobie żartów ze zdarzenia, jakie miało miejsce, tylko pomyślałem, że Pan Radny albo czegoś nie rozumiem, albo nie rozumie słów, które mówił Pan Prezes. Panie Radny ja Panu nie przeszkadzałem, jak zawsze brakuje Panu w takich sytuacjach nadzwyczajnej kultury i proszę o tą kulturę, ja potrafię się zachować i wczekać aż pan skończy. Wobec tego dziwię się, że w obecności Pana Prezesa tych wszystkich zarzutów Pan nie artykułował tylko teraz. Jeżeli ma Pan jakieś wątpliwości, a była ku temu okazja, trzeba było i należało pytać, po to Pan Prezes tutaj był, a Pan jak zawsze mąduje się pod kogoś nieobecność.

Radny Mariusz Majak – Panie Burmistrzu, bardzo bym prosił, żeby uszczegółwić, co zawiera ten wniosek, w jaki sposób chcemy zagospodarować ten plac, co tam ma powstać, bo to trochę za ogólna informacja.

Z-ca Burmistrza Pyrzyc – Robert Betyna – Zostałem już uzupełniony, wcześniej miałem błędną informację, że wniosek został złożony.

Kierownik Wydz. PliD – Anna Podzińska – Hołownia – Jeżeli chodzi o zagospodarowanie z WiR-u w momencie, kiedy będą uruchomione nabory to wtedy będzie przedstawiona koncepcja i będzie złożony wniosek. Obecnie są podane

tylko nazwy zadań, które chcemy pozyskać z WiR-u z tego programu i tam mamy ujęte zagospodarowanie terenu po byłych ogródkach działkowych.

Radny Mariusz Majak – To jednak trochę jest różnica między wnioskiem złożonym, a planowanych do złożenia. Prosiłbym, aby zapoznać radnych z tą koncepcją na najbliższych komisjach, abyśmy mogli zobaczyć, co Państwo planujecie tam robić, ponieważ jest to bardzo ciekawy kawałek Pyrzyc i chciałbym móc współdecydować o tym, co tam ma być. Natomiast jeżeli Państwo złożycie wniosek szeptany, więc czuję się wykluczony ze współdecydowania.

Z-ca Burmistrza Pyrzyc - Robert Betyna – Panie Przewodniczący, przepraszam w tym momencie, bo taką informację otrzymałem, że ten wniosek już został złożony, jak się okazuje nie został złożony to tym bardziej będzie jeszcze możliwość podyskutowania, tak jak Pan Radny słusznie zauważył, na temat koncepcji zagospodarowania tego terenu.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 20 porządku Wolne wnioski.

Radny Mariusz Majak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, niestety, negatywnie muszę się wypowiedzieć. Otóż na ostatniej sesji Rady Miasta pracowaliśmy nad następującymi punktami m.in. „Sprawozdanie z działalności Pyrzyckiego Domu Kultury za 2015 r.” i „Sprawozdanie z działalności Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej za 2015 r.” Podczas dyskusji na Komisji Budżetu zauważyliśmy, iż nie ma sprawozdań finansowych, prosiłem o dostarczenie tych sprawozdań finansowych na następną komisję, nie otrzymałem takich sprawozdań finansowych, ale wróciłem do dokumentu, który jest dla nas święty Panie Przewodniczący, do planu pracy Rady Miejskiej w Pyrzycach i w planie pracy w miesiącu kwietniu mamy takie oto punkty: „Przyjęcie sprawozdań z działalności za 2015 r. oraz zatwierdzenie rocznych sprawozdań finansowych za 2015 rok Pyrzyckiego Domu Kultury. Informacja z działalności Pyrzyckiego Domu Kultury”, a następnie „Przyjęcie sprawozdań z działalności za 2015 r. oraz zatwierdzenie rocznych sprawozdań finansowych za 2015 rok Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej. Informacja z działalności Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej”. Otóż nie wykonaliśmy planu pracy Rady Panie Przewodniczący, mało tego pomimo wniosku, aby w sposób mniej formalny popracować jednak nad sprawozdaniami finansowymi, nie mieliśmy takiej możliwości, więc zwracam na to uwagę. Uważam, że jest to bardzo jaskrawe naruszenie i nie chciałbym używać większych słów, nie możemy jako Rada być lekceważeni, jeżeli mamy pracować nad sprawozdaniami finansowymi to musimy to zrealizować. W związku z powyższym wnoszę o powrót do realizacji tych planów pracy w miesiącu czerwcu. Proszę o przegłosowanie tego wniosku.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Podał pod głosowanie przyjęcie wniosku Pana Radnego o przeanalizowanie ponownie sprawozdań Pyrzyckiego Domu Kultury i Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Wniosek uzyskał akceptację Rady.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Odczytał pisma, które wpłynęły do Przewodniczącego Rady:

- wpłynęło zaproszenie na spartakiadę samorządową (większość pism macie Państwo u siebie na skrzynkach e-mailowych), które stanowi załącznik Nr 51 do protokołu;
- sprawozdanie o współpracy z organizacjami pozarządowymi, które wszyscy otrzymali drogą elektroniczną i również kopię. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 52 do protokołu;
- jest również korespondencja dotycząca transportu zbiorowego pomiędzy panią Burmistrz a Starostą Pyrzyckim, którą otrzymaliśmy do wiadomości. Korespondencja stanowi załączniki Nr 53 i Nr 54 do protokołu;
- odpowiedź na interpelację Pana Jerzego Wrońskiego, chodziło o zwolnienie z podatku. Odpowiedź stanowi załącznik Nr 55 do protokołu;
- pismo od Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzebiatowa o podjęciu decyzji w sprawie utrzymania spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego, które stanowi załącznik Nr 56 do protokołu;
- odpowiedź na wniosek Pana Mariusza Majaka w sprawie wykonania drogi dojazdowej przy ul. Ciepłowniczej, które stanowi załącznik Nr 57 do protokołu;
- informacja w nawiązaniu do przyjętego przez Radę Miejską wniosku Komisji Budżetu i Rolnictwa Rady Miejskiej w Pyrzycach dotyczącego wprowadzenia zmian w regulaminie cmentarzy komunalnych i jest odpowiedź „informuję, iż stosowny projekt uchwały uwzględniający wskazane zmiany jest w trakcie przygotowania i zostanie przedstawiony Wysokiej Radzie na sesji Rady Miejskiej w miesiącu czerwcu. Odpowiedź stanowi załącznik Nr 58 do protokołu;
- wniosek o zwrot, podpisany przez wiceprezesa Pana Jarosława Kossowskiego, który wpłynął 17 maja i składa Pan wniosek o zwrot 12 koni i 3-ch cieląt. Wniosek stanowi załącznik Nr 59 do protokołu;

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 21 porządku

Zamknięcie obrad XXII Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXII sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała
Anna Piotrowska

Przewodniczący Rady

Paweł Chyt